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Styrelsens berättelse för SSF:s 93:e verksamhetsår 
den 1 januari–31 december 2009

Antalet betalande medlemmar per den 31 december 
2009 var 3 647 seniorer (26+ år), 15 651 ungdomar 

(7–25 år) och 91 yngre medlemmar (0–6 år), vilket totalt 
utgör 19 389 medlemmar fördelade på 258 föreningar i 25 
distrikts förbund. Kongressen ägde rum den 4 juli 2009 
i Kungsör. Kongress protokollet redovisar fattade beslut 
m.m.
 Styrelsen har under 2009 sammanträtt vid fem till
fällen. Styrelseprotokollen redovisar fattade beslut. Där
utöver har styrelsens arbetsutskott svarat för löpande 
ärenden mellan sammanträdena. Av stor vikt är också 
det arbete som har bedrivits i de under styrelsen lydande 
kommittéerna samt i de arbetsgrupper som har utsetts 
med anledning av kongress och styrelsebeslut.

Utmärkelser har under verksamhetsåret 2009 beslutats i 
följande fall:

Hedersledamöter: Olle Eleby, Stockholm; Berndt Söder
borg, Stockholm; Göran Malmsten, Arboga

Rogardplaketten i guld: Olle Eleby, Stockholm; Berndt 
Söderborg, Stockholm; Göran Malmsten, Arboga

Rogardplaketten i silver: Lennart Brorson, Stockholm; 
Peter Hlawatsch, Täby; Jan Ståhlberg, Stockholm; Marcus 
Storch, Stockholm; Thomas Franzén, Arboga; Kjell 
Adolfs son, Kungsör

Rogardplaketten i brons: Göte Teiffel, Göteborg

Collijnplaketten i silver: Gunnar Berg, Stockholm; Kent 
Lindgren, Oskarshamn

Collijnplaketten i brons: Stellan Brynell, Malmö; Percy 
Greiff, Rödeby; Karl Nilsson, Rödeby; Sten Bernhardsson, 
Karlskrona; Paul Johansson, Kalmar; Dan Hallesten, 
Göteborg

Riltonmedaljen i silver: Rasmus Myklebust, Västerås

Riltonmedaljen i brons: Björn Wiklund, Säffle

Schack-Gideon för 2008: Tiger HillarpPersson, Skara SS

Sveriges Schackförbunds ungdomsledarstipendium:
Erik Geijer, SK Rockaden Stockholm; Antonia Krzy
mowska, SK Rockaden Stockholm; Amelia Krzymowska, 
SK Rockaden Stockholm; André Nilsson, Västerås SK; 
Farhad Rouhani, Bro SK

Vikingastipendiet:
Olle Eleby, SK Rockaden; Mats Eriksson, SS Manhem; 
Nils Grandelius, Lunds ASK; Inna Agrest, Sollentuna SK

Ett stort varmt TACK, Norrköping i april 2010

 Ari Ziegler
 Förbundsordförande

 Erik Degerstedt Sven-Olof Andersson
 Vice ordförande Skattmästare

 Inna Agrest Nina Blazekovic
 Mats Eriksson Thomas Franzén
 Jesper Hall Peter Halvarsson
 Mats Johansson Anders Pettersson 
 Anil Surender Håkan Winfridsson

Berndt Söderborg var en av de tre som utsågs till hedersledamöter 
i SSF. De övriga var Olle Eleby och Göran Malmsten.
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Ordföranden har ordet

Sveriges Schackförbunds förbundsstyrelse har under 
2009 liksom 2008 vägletts i sitt arbete av två övergripande 
principer:
● Vi verkar för schackets utbredning, särskilt bland 

ungdom.
●  Hela Schacksverige skall leva.

Under 2009 lärde vi 19 000 barn att spela schack. Närapå 
10 000 av dessa deltog i Schackfyran och blev medlemmar 
i SSF. Detta är osannolikt bra. Schackfyran är nu igång i 21 
av våra 25 distrikt och vi arbetar på att hela Schacksverige 
skall vara med på 2–3 års sikt. 
 Vi kan också konstatera att det totala antalet med
lemmar i SSF återigen har ökat, mycket tack vare 
Schackfyran. 2009 var vi 19 390 medlemmar. 2010 hoppas 
vi spränga 20 000vallen!
 Rent ekonomiskt är Schackfyran nu ett ekonomiskt 
nollsummespel på central nivå. På lokal nivå ser vi att 
bidragen till distrikt och klubbar ger 400 000 mer per 
år än 2006. Detta beror främst på att många distrikt 
har återerövrat sina landstingsbidrag. År 2010 kommer 
Schackfyran att generera ett svagt plus på central nivå. 

En del av detta överskott på central nivå kommer 2010 
att satsas på ett riksinstruktörsprojekt. Idén är att bilda 
nya så kallade skolschacksklubbar, vilket kommer att ge 
fler barn möjligheten att få en verklig chans att tycka 
om vårt älskade spel. Styrelsens analys är att steget från 
Schackfyran till vanlig schackklubb är för stort och 
att det därför är lämpligt att barnen först beträder en 
mellanstation. Ett praktiskt problem i detta sammanhang 
är att det är svårt för många ungdomsledare att undervisa 
i schack på skoltid. Därför har vi som mål att utbilda 
pedagoger till schackledare. (Det är detta som är nyckeln 
till schackboomen i Turkiet. De har utbildat 40 000 lärare 
till schackledare.) 
 Schacket behöver fler vuxna som lär barn schack. Allt 
färre klubbspelare engagerar sig i ungdomsträning, så om 
vi skall nå en reell förändring är nog Turkiets väg vårt 
hopp. 

Våra beräkningar visar att projektet betalar sig själv 
om vi skapar 30 klubbar under projekttiden (februari 
2010–juni 2011), men det mål som vi har satt upp är att 
riksinstruktören ska skapa 35 nya skolschacksklubbar i 
Sverige. Vi andra kan dock inte stå vid sidan av banan 
och titta på. De av oss som har barn i skolan kan gå till sitt 
barns skola en timme i veckan och låta barnen spela lite. 
SSF har tagit fram all tänkbar hjälp för att underlätta.

Schack i skolan är en intressant framtidsmöjlighet. Vi 

kan hjälpa barnen till ett bättre liv och de kan hjälpa 
schackförbundet med nya idéer vilket gör Schackförbundet 
evigt ungt!

Centralt medlemssystem
Vi började använda det nya digitala medlemssystemet 
sommaren 2009. På det hela taget har det gått bra. En 
del ledare tycker att det har varit lite obekvämt, men vi 
hoppas att den tid som satsats på klubbnivå skall betala 
sig i form av ordning och reda. Nu vet alla var man kan 
hitta uppgifterna. 

När det gäller Allsvenskan har vi under ett antal år 
brottats med minskat antal deltagande lag. Vi tror att vi 
börjar närma oss botten nu. Frågan är om vi kommer 
att stanna där vi är eller om vi kan vända utvecklingen? 
I Danmark har man exempelvis ungefär lika många 
seniormedlemmar som vi, men betydligt färre invånare. 
Vad kan vi göra för att det skall bli mer attraktivt att vara 
med i en schackklubb?
 En sak som har slagit mig är att det finns många 
medlemmar som betalar sin medlemsavgift och ställer 
krav på klubben. I styrelserna sitter medlemmar som 
också de har betalat sin medlemsavgift och får ta emot 
kritik och ibland se medlemmar lämna klubben. Men 
klubben är ju alla medlemmar och alla har ansvar att göra 
det trivsamt. 

Utmaningar inför framtiden
Vi har som mål att hela Schacksverige skall leva. Men vi 
har alltjämt en del distrikt som i ärlighetens namn får 
betecknas som svaga. Styrelsen har ännu inte kommit 
på en bra arbetsmetod som skapar/säkerställer 25 starka 
distrikt. Vi har gjort två försiktiga försök med det så 
kallade ”distrikslyftet” och resultaten är än så länge 
blygsamma. Vi kommer att utvärdera dessa under 2010. 

Vad beträffar sponsring har vi inom förbundsstyrelsen 
misslyckats kapitalt! Valberedningen har ombetts att 
försöka hitta någon som kan detta så att styrelsen kan 
stärkas på detta område. Prognosen är dock mörk på 
denna horisont.

Schack och Internet. 
Vi bör utnyttja Internet på ett mycket bättre sätt än i 
dag för att vara med i matchen. Det blir nästa styrelses 
uppgift!

Ari Ziegler
Ordförande Sveriges Schackförbund
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Ekonomistatistik
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Eget kapital 2000-2009 och budget 2010

Den stora nedgången mellan 2006 och 2007 beror på att de statliga bidragsintäkterna flyttades fram till det år de 
utbetalas. Uppgången mellan 2008 och 2009 beror delvis på att man på samma sätt flyttade fram de bidragsutbetalningar 
som hör samman med intäkterna (se faktaruta på sidan 12).

Intäkter 2009 (totalt 6 964 151)

Kostnader 2009 (totalt 5 632 511)

Medlemsavgifter 477 160

Statliga bidrag (ej S4) 3 102 483

Statliga bidrag (S4) 1 500 000

Schackfyran försäljning 464 554

Allsvenska startavgifter 772 000

Övriga intäkter 647 954

Bidrag klubbar/distrikt 233 804

Kansliet 1 142 605

Allsvenskan 648 142

Schackfyran 1 828 566

TfS 392 238

Skolkommittén 253 097

Tävlingskommittén 449 877

Övriga kostnader 684 182

De statliga bidragen för Schackfyranmedlemmar 
är en uppskattning som baseras på drygt 10 000 
medlemmar och summan omfattar endast det 
rörliga medlemsbidraget. Den fasta delen av 
bidraget samt den del av bidraget som baseras på 
antalet ungdomsklubbar ingår i Statliga bidrag 
övriga.

Bidrag klubbar/distrikt

Kansliet

Allsvenskan

Schackfyran

TfS

SK

TK

Övriga kostnader
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Ekonomi

Resultatet för 2009 är SSF:s bästa på 2000talet och innebär 
ett överskott på knappt 1,4 miljoner kronor. Bakom det 
fina resultatet döljer sig en framflyttning av kostnader, 
ett budgeterat sparår samt ytterligare besparingar under 
verksamhetsåret.
 Styrelsen beslutade i början av året att flytta ut betal
ningen av bidrag till klubbar och distrikt från slutet av 
2009 till början av 2010. Bakgrunden är att de bidrags
intäkter som dessa utbetalningar grundar sig på kommer 
SSF till godo först efter årsskiftet (se särskild fakta ruta på 
sidan 12).
 Detta innebar att medlemsbidragen, som var ungefär 
500 000 kronor under 2008, kunde budgeteras till noll 
kronor under 2009. I kombination med beslut om ytter
ligare besparingar gjorde det att man budgeterade med 
ett överskott på drygt 900 000 kronor.
 Skillnaden mellan 2008 års resultat och 2009 års budget 
beror framför allt på flyttningen av medlemsbidragen, 
samt nedskärningar av Tävlingskommitténs kostnader. 
Det synnerligen goda resultatet, som alltså var nästan en 
halv miljon bättre än den redan bantade budgeten, kan i 
sin tur snarast förklaras med en generell sparsamhet i hela 
organisationen. Budgetdisciplinen har varit synnerligen 
god och de kommittéer som överskridit budget inom 
något område har i allmänhet haft goda skäl till detta.
 Närmare siffror för Gemensamt följer efter resultat och 
balansräkning medan övriga resultat på kommitténivå 
presenteras i anslutning till respektive kommittés verk
samhets beskrivning.

Medlemsavgiften för vuxna höjdes från 70 kronor till 90 
kronor, vilket medförde att intäkten, som minskat under 
de senaste åren, nu ökade med ungefär 85 000 kronor.
 Som en följd av att Schackfyran växte ökade antalet 
ungdoms medlemmar kraftigt medan antalet vuxna 
medlemmar var färre 2008 än 2007.
 Även de statliga bidragen fortsätter att öka till följd 
av Schackfyran, och noteras kan också att Allsvenska 
kommittén genererade ett överskott som var större än 
väntat, främst tack vare låga sammandragskostnader. 
Även Informationskommittén gick bättre än väntat tack 
vare överraskande stora intäkter för Tidskrift för Schack.
Totalt för SSF var intäkterna drygt 200 000 kronor större 
än budgeterat.

Expansionen av Schackfyran har de senaste åren gjort 
att kostnaderna för projektet underbudgeterats flera år i 
sträck. Även i år blev kostnaderna större än budgeterat. 
Dock har det sin förklaring i ändrade rutiner för material
inköp och materialförsäljning, och Schackfyrans intäkter 
har ökat i nästan samma utsträckning som kostnaderna.
Totalt i hela organisationen var kostnaderna ungefär 
200 000 kronor lägre än budgeterat.

Det egna kapitalet har varierat kraftigt de senaste åren, 
vilket kan förklaras med den förändrade hanteringen 
av bidragsintäkter och bidragsutbetalningar (se särskild 
faktaruta på sidan 12). Med de förändringar som har 
genomförts de senaste åren anser styrelsen att det egna 
kapitalet vid 2009 års utgång ger en rättvisande bild av 
SSF:s ekonomiska situation.

Styrelsen anser att det är önskvärt att på lång sikt bygga 
upp ett större eget kapital, och har av det skälet genomfört 
stora satsningar på bredd och rekryteringsverksamhet 
under de senaste åren. Även om dessa satsningar kräver 
stora investeringar på kort sikt förväntas de ge en stabil 
ekonomi på längre sikt.
 Satsningen på Schackfyran resulterade också i en mycket 
kraftig ökning av medlemsantalet från 2007 till 2008, och 
en ytterligare ökning till 2009. (En närmare genomgång 
av ekonomin kring Schackfyran presenterades i förra 
årets verksamhetsberättelse.)
 Under början av 2010 har styrelsen beslutat att investera 
i en Riksinstruktörstjänst som bland annat syftar till 
att ta tillvara på intresset från Schackfyran så att dessa 
medlemmar får en chans att stanna kvar i schacket efter 
Schackfyran.
 När det gäller de statliga bidragen har en utredning 
om statsbidrag till ungdomsorganisationer gjorts, och 
det är inte omöjligt att nuvarande regler kommer att 
förändras under de närmaste åren. Styrelsen bevakar 
händelseutvecklingen för att kunna agera omedelbart om 
det beslutas om ändringar som kräver en anpassning av 
verksamheten.

Ekonomisk årsredovisning 2009

Resultat

Intäkter

Kostnader

Eget kapital

Framtida utveckling
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Ekonomi

Redovisnings- och värderingsprinciper
● Bokföring sker enligt Bokföringsnämndens all

männa råd, förutom BFNAR 2008:1 Årsredovisning 
i mindre aktiebolag (K2reglerna). 

●	Resultaträkningen presenteras liksom de senaste 
åren med kommittéuppdelning. Detaljerade siffror 
på kommitténivå presenteras i anslutning till res
pektive kommittés verksamhetsbeskrivning.

● Under flera år har ambitionen varit att se över 
konto  planen för att göra den enklare och mer 
överskådlig. Detta har gjorts inför årets bokslut och 
i samman ställningarna på kommitténivå används 
den nya kontoplanen. För att möjliggöra jämförelse 
med tidigare år presenteras även dessa enligt den 
nya kontoplanen. Även när det gäller resultat och 
balansräkning har mindre förändringar gjorts för 
att bättre anpassa dessa till dagens verksamhet.

● Intäkter i form av registreringsavgifter till SSF 
bokförs på det år de betalas av distriktsförbunden. 
Intäkter i form av bidrag från Ungdomsstyrelsen, 
vinst delning från Svenska Spel och övriga bidrag 
bokförs också på det år de utbetalas, trots att 
verksam heten som bidragen grundar sig på hör till 
ett tidigare verk samhets år (se särskild fakta ruta på 
sidan 12).

●	Beträffande allsvenska serien redovisas kostnader 
och intäkter för en och samma säsong på samma 

verksamhetsår. Det innebär att hela säsongen 
2009/10 bokförs på verksamhetsåret 2009. Fördelen 
med detta är att kostnader och intäkter som hör till 
samma verksamhet hålls samman. Nackdelen är att 
en del av de kostnader som uppstår på våren inte är 
kända när bokslut görs och måste uppskattas.

● Beträffande Schackfyran bokförs kostnader på det 
verksamhetsår de uppstår.

● Prenumerationsavgifter för TfS interimsförs så att 
intäkterna bokförs på det år prenumerationen gäller. 
Eftersom TfS från och med 2009 är medlemstidning 
är det numera bara icke SSFanslutna prenumeranter 
som betalar prenumerationsavgift.

● Arbetsgivaravgifter fördelas på de kommittéer där 
de genereras och följer därmed motsvarande löner 
och ersättningar. Förändringen i den semesterskuld 
som SSF har till sina anställda är dock inte uppdelad 
på detta sätt utan är samlad under Gemensamt.

● Finansiella anläggningstillgångar värderas till 
anskaffnings värdet eftersom innehavet är att 
be trakta som lång siktigt. Ned skrivning görs 
endast om marknads   värdet väsentligt under stiger 
anskaffnings  värdet och om värde  minskningen 
bedöms som bestående.

● Varulagret värderas till det lägsta av anskaffnings
värdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

2005-12-31 2006-12-31 2007-12-31 2008-12-31 2009-12-31

Martin Anderssons fond 27 234 27 234 27 234 27 234 27 256

Erik Olsons fond 171 126 171 126 171 126 171 126 171 157

Redovisning av fondförvaltning

●	Fondernas tillgångar har ökat med 22 kronor respektive 31 kronor (ränta 2009).
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Ekonomi

Bokslut 2007 Bokslut 2008 Budget 2009 Bokslut 2009 Budget 2010

INTÄKTER 4 108 380 6 845 867 6 749 873 6 964 151 6 753 908
GEMENSAMT 1 2 302 747 4 968 452 5 210 373 5 245 685 5 538 408

KANSLI 192 961 147 852 88 000 136 492 78 000

ALLSVENSKA KOMMITTÉN 802 900 797 200 796 000 780 500 774 000

INFORMATIONSKOMMITTÉN 2 477 698 483 509 40 000 127 175 108 000

KORRSCHACKSKOMMITTÉN 134 194 133 952 125 000 122 129 147 000

REGELKOMMITTÉN 4 485 12 340 6 500 7 339 6 500

SCHACKFYRANKOMMITTÉN 3 106 190 230 985 320 000 464 554 0

SKOLKOMMITTÉN 0 1 764 0 9 200 0

TÄVLINGSKOMMITTÉN 5 -288 0 3 255 0

UTVECKLINGSKOMMITTÉN 4 87 200 70 100 164 000 67 823 102 000

KOSTNADER 5 -6 679 050 -7 013 751 -5 842 068 -5 632 511 -7 047 000
GEMENSAMT -1 240 471 -1 201 562 -623 500 -507 982 -1 809 000

KANSLI -1 638 416 -1 403 826 -1 154 500 -1 142 605 -1 100 000

ALLSVENSKA KOMMITTÉN 6 -724 366 -623 811 -727 000 -648 142 -814 000

INFORMATIONSKOMMITTÉN -628 933 -729 651 -426 068 -435 434 -448 000

KORRSCHACKSKOMMITTÉN -115 767 -147 860 -125 000 -150 681 -147 000

REGELKOMMITTÉN -55 593 -68 492 -81 000 -62 910 -77 000

SCHACKFYRANKOMMITTÉN 7 -1 151 586 -1 529 120 -1 637 000 -1 828 566 -1 300 000

SKOLKOMMITTÉN -210 927 -173 136 -268 000 -253 097 -323 000

TÄVLINGSKOMMITTÉN -689 967 -833 920 -450 000 -449 877 -798 000

UTVECKLINGSKOMMITTÉN -223 024 -302 373 -350 000 -153 217 -231 000

RESULTAT FÖRE FINANSIELLA POSTER -2 570 670 -167 884 907 805 1 331 640 -293 092
FINANSIELLA POSTER 53 983 98 774 4 000 60 902 4 000

Ränteintäkter 64 073 100 038 4 000 61 100 4 000

Räntekostnader 10 090 1 264 198

ÅRETS RESULTAT -2 516 686 -69 111 911 805 1 392 542 -289 092

Noter
1  Detaljerad information om de statliga bidragen finns i en särskild faktaruta på sidan 12. 
2  Annonsintäkter och prenumerationsintäkter för Tidskrift för Schack har blivit större än budgeterat.
3 Såväl materialkostnader som materialintäkter är betydligt större än budgeterat för Schackfyrankommittén, vilket 

förklarar större delen av budgetavvikelsen. Nettot för kommittén är ungefär 50 000 kr sämre än budget. I budgeten 
för 2010 har såväl intäkter som kostnader för material satts till noll. Så kommer det givetvis inte att bli, men vi räknar 
med att intäkterna och kostnaderna tar ut varandra.

4 Utvecklingskommittén har haft färre aktiviteter än tidigare vilket gjort att framför allt kostnadssidan har minskat. 
5 Löner och arvoden är dels samlat under Kansliet, dels fördelat på kommitténivå. Totalt har löner och arvoden under 

året uppgått till 1 469 783 kr. De sociala avgifterna var 427 711 kr (varav löneskatter 9 889kr) och pensionskostnaderna 
var 40 764 kr. Inga styrelsearvoden har förekommit.

6 Kostnaderna för Allsvenska kommittén är lägre än väntat, främst på gund av låga sammandragskostnader. Inför 
kommande säsong har en större del än tidigare av kansliets lönekostnader förts över till AK och dessutom förväntas 
en sämre geografisk fördelning av de allsvenska lagen och därmed högre resebidrag.

7 Schackfyrankommittén ingick i Skolkommittén fram till 2008.

Mer detaljerade noter finns i anslutning till respektive kommittés verksamhetsbeskrivning.

Resultaträkning 2009
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2005-12-31 2006-12-31 2007-12-31 2008-12-31 2009-12-31

Tillgångar Not 4 553 169 4 543 796 2 332 208 2 087 542 2 758 755
ANLÄGGNINGTILLGÅNGAR 1 460 040 1 528 435 982 661 990 459 1 030 920

Värdepapper 1 1 421 959 1 487 096 957 669 979 243 1 030 920

Inventarier 2 38 081 41 339 24 992 11 216 0

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 3 093 129 3 015 361 1 349 547 1 097 083 1 727 835

Varulager 3 0 0 0 157 011 519 482

Kundfordringar 87 602 400 395 309 441 43 418 189 022

Övriga kortfristiga fordringar 48 983 114 123 74 239 43 613 57 635

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 4 2 341 568 98 452 107 635 294 485 96 691

Kassa och bank 614 976 2 630 638 858 232 558 556 865 005

EGET KAPITAL OCH SKULDER 4 553 169 4 543 796 2 332 208 2 087 542 2 758 755
EGET KAPITAL 3 203 441 2 519 671 2 985 -66 126 1 326 416

Ingående saldo 3 239 921 3 203 441 2 519 671 2 985 66 126

Årets resultat 36 480 683 770 2 516 686 69 111 1 392 542

LÅNGFRISTIGA SKULDER 132 736 132 736 132 736 132 736 132 736

Erik Olsons fond 5 132 736 132 736 132 736 132 736 132 736

KORTFRISTIGA SKULDER 1 216 992 1 891 390 2 196 487 2 020 932 1 299 603

Leverantörsskulder 50 533 400 328 391 580 219 157 87 765

Övriga kortfristiga skulder 51 334 75 693 69 876 92 701 134 771

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 6 1 115 125 1 415 369 1 735 031 1 709 074 1 077 067

Noter
1  Finansiella anläggningstillgångar (värdepapper i form av andelar i AMFfonder) värderas till anskaffningsvärdet. 

Alla utdelningar har omsatts i nya andelar varför anskaffningsvärdet har ökat årligen. Marknadsvärdet 20091231 är 
1 055 403 kr.

2 Inga inventarier av större värde har införskaffats under 2009. Det återstående värdet inför året (11 216 kr) har avskrivits 
enligt plan.

3 Från 2008 lagerförs Schackfyranmaterial så att kostnaden för inköpt material inte uppstår förrän materialet används. 
Från 2009 gäller detta även annat utbildningsmaterial.

4

5  Skuld till Erik Olsons fond.
6  SSF tillämpar principen att semester tjänas in året innan den tas ut. Det gör att samtliga anställda alltid har minst 

ett års innestående semester. Det ökade antalet anställda utan lönebidrag har inneburit att semesterlöneskulden 
inklusive sociala avgifter har ökat med drygt 100 000 kronor under 2009.

2009-12-31

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 077 067

Semesterlöner inkl. sociala avgifter 250 737

Upplupna skatter och sociala avgifter 54 905

Allsvenska serien 2009/10 507 318

Aktivitetsstöd ht 2009 125 000

Övriga poster 139 106

Balansräkning 2009

2009-12-31

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 96 691

Förutbetalda hyror 22 111

Övriga poster 74 580
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Ekonomi

Revisionsberättelse 
Till kongressen i Sveriges Schackförbund  Organisationsnummer 8020029347

Vi har granskat årsredovisningen (intagen i Verksamhets
berättelsen på sidan 610) och bokföringen samt styrelsens 
förvaltning i Sveriges Schackförbund för år 2009. Det är 
styrelsen som har ansvaret för räkenskapshandlingarna 
och förvaltningen och för att god redovisningssed 
tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen. Vårt 
ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och för
valtningen på grundval av vår revision.
 Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed 
i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört 
revisionen för att med hög men inte absolut säkerhet 
försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller 
väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska 
ett urval av underlagen för belopp och annan information 
i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att 
pröva redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning 
av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar 
som styrelsen gjort när den upprättat årsredovisningen 
samt att utvärdera den samlade informationen i års
redovisningen. Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder 

och förhållanden i förbundet för att kunna bedöma om 
någon styrelseledamot har handlat i strid med förbundets 
stadgar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för 
våra uttalanden nedan.
 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med god 
redo visnings sed i Sverige och ger en rättvisande bild av 
för bundets resultat och ställning. Förvaltningsberättelsen 
är förenlig med årsredovisningens övriga delar.
 Styrelsens ledamöter har enligt vår bedömning inte 
handlat i strid med förbundets stadgar. Vi tillstyrker 
att kongressen fastställer resultaträkningen och balans
räkningen, disponerar resultatet enligt förslaget i för
valt nings berättelsen och beviljar styrelsens ledamöter 
ansvars  frihet för räkenskapsåret.

Norrköping den 5 maj 2010

Robert Söderlund   Sthig Jonasson
Auktoriserad revisor  Revisor
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Gemensamt

Gemensamt

Not Bokslut 2007 Bokslut 2008 Budget 2009 Bokslut 2009 Budget 2010

Intäkter 2 302 747 4 968 452 5 210 373 5 245 685 5 538 408
GEM medlemsavgifter 1 400 850 391 760 454 000 477 160 560 000
GEM statliga bidrag 2 1 744 066 4 409 883 4 606 373 4 602 483 4 648 408
GEM stöd och sponsring 3 157 831 166 809 150 000 166 042 330 000

Kostnader -1 240 471 -1 201 562 -623 500 -507 982 -1 809 000

GEM medlemsavgifter till organisationer 4 -34 868 -42 640 -30 000 -49 054 -36 000

GEM bidrag till klubbar och distrikt 5 -809 053 -822 026 -324 000 -233 804 -976 000

GEM stipendier -12 000 -31 500 -26 500 -10 875 -20 000

GEM sammanträden -296 723 -235 882 -233 000 -153 364 -162 000

GEM distriktskontakter -15 971 -4 621 -5 000 -11 611 -15 000

GEM nyetableringsstöd -71 855 -64 894 0 -49 273 -80 000

GEM riksinstruktör 6 0 0 0 0 -520 000

GEM marknadsföring 0 0 -5 000 0 0

Ekonomi

Verksamhetsområdet "Gemensamt" innehåller aktiviteter och ekonomiska transaktioner som inte går att hänföra 
till en särskild kommitté eller som omfattar flera kommittéer.
 På intäktssidan förs medlemsavgifter samt bidrag, stöd och sponsring till Gemensamt. På kostnadssidan handlar 
det om exempelvis styrelsemöten, kongresskostnader samt bidrag till klubbar och distrikt. 
 Den våren 2010 inrättade riksinstruktörstjänsten är kostnadsmässigt placerad under Gemensamt.

1  Vid kongressen 2007 höjdes medlemsavgiften för seniorer från 70 till 90 kronor. Denna höjning fick genomslag 2009 vilket är en 
del av förklaringen till intäktsökningen jämfört med 2008. Även utan avgiftshöjningen skulle medlemsintäkterna dock ha ökat 
som en följd av den stora tillströmningen av Schackfyranmedlemmar. 

 2008 beslutades att höja avgiften ytterligare till 120 kr för att delvis finansiera medlemstidningen TfS. Denna höjning får 
genomslag i resultatet 2010.  (Se även statistik över medlemsantal på sidan 13.)

2 Se nästa sida.
3 "Stöd och sponsring" består av SSF:s andel av avkastningen från Tore Riltons fond. I budgeten för 2010 ingår även andra 

intäkter.
4 Avgifter till Fide, ECU, m.m.
5 Under 2009 utbetalades inga medlemsbidrag eller bidrag till distrikten eftersom denna utbetalning flyttats fram till början av 

2010 då det motsvarande bidraget till SSF från Ungdomsstyrelsen betalas ut. Detta kommer att gälla även fortsättningsvis.
6 Se avsnittet Framtida utveckling på sidan 6. 
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Gemensamt

Redovisningen av bidragen
Principerna för dels utbetalning av bidrag till SSF från Ungdomsstyrelsen och Svenska Spel, dels 
vidare  befordrandet av dessa bidrag från SSF till distrikt och klubbar, har förändrats under åren. 
För att förstå hur det hänger ihop bör man känna till följande begrepp:

●	Underlagsår är det år då verksamheten som ligger till grund för bidraget bedrivs.
●	Ansökningsår är det år då verksamheten redovisas och ansökan sker.
●	Bidragsår är det år bidragen betalas ut.

Fram till verksamhetsåret 2006 bokfördes bidragen från Ungdomsstyrelsen och Svenska spel på ansökningsåret. 
Detta hade sin grund i att bidragen tidigare betalades ut helt eller delvis i slutet av ansökningsåret. Detta ändrades 
gradvis så att bidragen i stället betalades ut i början av bidragsåret.
 Under 2007 ändrades även principen för bokföringen av dessa bidrag, så att SSF:s bidragsintäkter också bok
fördes på bidrags året. Det medförde att inga statliga bidrag bokfördes under 2007 och att det egna kapitalet i stort 
sett helt för svann.
 De bidrag som SSF betalar ut till klubbar och distrikt betalades dock fortfarande ut under ansökningsåret, alltså 
i själva verket i förskott. Detta ledde till likviditetsproblem i slutet av 2008 och beslutet att flytta fram även SSF:s 
utbetalningar till bidragsåret.
 Styrelsen anser att vi nu har fått en korrekt redovisning av bidragspengarna och att det är rimligt att de bidrag 
som SSF får och de bidrag till klubbar och distrikt som detta ger upphov till både betalas ut och bokförs på samma 
verksamhetsår.

Bidrag från Ungdomsstyrelsen och Svenska Spel
Ungdomsstyrelsen har fyra olika bidragsformer, men det 
är strukturbidraget som har varit aktuellt för Sveriges 
Schackförbund. Strukturbidraget grundar sig dels på antalet 
medlemmar i åldrarna 7–25 år (en fast och en rörlig del), dels 
på antalet ungdomsföreningar (en rörlig del). För att räknas 
som ungdomsförening ska man ha minst fem medlemmar i 
åldern 7–25 år.
 I diagrammen till höger framgår det genomsnittliga bidraget 
Sveriges Schackförbund får för dels varje ungdomsmedlem, 
dels varje ungdomsklubb. Beloppen varierar beroende på 
dels hur mycket pengar som finns att betala ut, dels det totala 
antalet medlemmar respektive klubbar som pengarna till olika 
organisationer ska fördelas på.
 Det finns en fast del i medlemsbidraget som gör att bidraget 
inte ökar helt proportionellt med antalet medlemmar, men den 
fasta delen är inte med i statistiken till höger. Observera att de 
årtal som anges är underlagsår och att bidragen betalas ut två 
år senare (se texten nedan för en närmare förklaring).
 Såväl bidraget per ungdomsmedlem som bidraget per 
klubb var som högst för underlagsåret 2007, vilket gav utslag 
på SSF:s bidragsintäkter verksamhetsåret 2009. Till 2010 års 
utbetalning (som alltså grundar sig på underlagsåret 2008) 
minskade snittbidragen. Tack vare medlemsökningen mellan 
2007 och 2008 ökade ändå det totala statliga bidraget.

Snittbidrag/ungdomsmedlem

Snittbidrag/ungdomsklubb

Bidragsintäkter från Ungdomsstyrelsen 
och Svenska Spel
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Gemensamt
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2007 2008 2009 2009 
0–6

2009 
7–25

2009 
26–

Blekinge 175 160 78 0 12 66

Dalarna 194 172 398 0 322 76

Gotland 108 103 97 0 40 57

Gästrikland 247 242 183 1 105 77

Göteborg 1079 1033 1185 4 704 477

Halland 700 829 810 0 725 85

Hälsingland 93 75 83 0 38 45

Jämtland-Härjedalen 73 223 261 0 220 41

Medelpad 34 36 53 0 19 34

Nordskåne 160 140 248 1 164 83

Nordvästra Skåne 271 221 656 1 496 159

Norrbotten 101 311 444 0 370 74

Roslagen 353 363 307 4 221 82

Skåne 1 189 1 463 1 651 13 1 316 322

Småland 581 502 562 4 288 270

Stockholm 7 490 8 548 8 488 53 7 716 719

Södermanland 78 68 71 0 3 68

Uppland 460 417 412 0 312 100

Värmland 256 807 982 0 933 49

Västerbotten 101 180 115 0 45 70

Västergötland 532 481 390 1 121 268

Västmanland 795 953 813 8 662 143

Ångermanland 45 42 40 0 10 30

Örebro län 258 299 361 0 273 88

Östergötland 579 1 183 701 1 536 164

TOTALT 15 952 18 851 19 389 91 15 651 3 647

I medlemssiffrorna för 2007 och 2008 ingår även sekundärmedlemmar. I siffrorna för 2009 ingår endast huvudmedlemmar, det vill säga 
varje medlem räknas bara en gång. Inklusive sekundärmedlemmar var 2009 det totala antalet medlemmar 19 798.

1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Seniorer 5 702 5 610 5 553 5 257 5 223 5 275 5 095 4 824 4 774 4 421 4 233 4 065 3 864 3 715 3 647

Juniorer 12 736 13 721 12 106 11 401 12 462 12 632 12 125 12 070 12 223 13 618 13 151 12 211 12 088 15 136 15 651

TOTALT 18 438 19 331 17 659 16 658 17 685 17 907 17 220 16 894 16 997 18 039 17 384 16 276 15 952 18 851 19 389

Medlemsstatistik

Medlemsantal per distrikt 2007-2009

Medlemsantal 1995-2009

Medlemmar åldersfördelning 2009
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SSF:s kansli

Kanslichef

Ekonomi

Kent Vänman, Linköping
Medlemsregistrering 
Ekonomi 
Klubbkontakter

● Niklas Sidmar, Norrköping
Information, Schackfyran

● HansGöran Almgren, Norrköping
Materialförsäljning, Allsvensk resultathantering

● Per Hultin, Norrtälje
Projektledare Schackfyran (ej stationerad på kansliet)

Personal

Not Bokslut 2007 Bokslut 2008 Budget 2009 Bokslut 2009 Budget 2010

Intäkter 192 961 147 852 88 000 136 492 78 000
KANSLI försäljning 1 72 862 60 440 68 000 66 080 58 000

KANSLI övriga intäkter 2 120 098 87 412 20 000 70 412 20 000

Kostnader -1 638 416 -1 403 826 -1 154 500 -1 142 605 -1 100 000
KANSLI trycksaker -37 611 -54 357 -50 000 -61 418 -30 000

KANSLI lagerförändring 3 0 0 0 86 139 0

KANSLI administrativ utveckling 4 0 -7 500 -46 000 -40 000 -40 000

KANSLI redovisningskostnader -142 996 -112 150 -77 500 -84 239 -87 000

KANSLI personalkostnader 5 -1 125 162 -936 650 -675 000 -763 139 -675 000

KANSLI kontorsmaterial -52 490 -60 173 -41 500 -45 941 -42 000

KANSLI lokaler -63 088 -51 986 -53 500 -54 012 -56 000

KANSLI kopieringskostnader -62 127 -58 626 -65 000 -47 735 -50 000

KANSLI telefon -29 565 -23 497 -27 000 -22 024 -25 000

KANSLI distribution -88 444 -68 209 -64 000 -52 186 -53 000

KANSLI övriga kostnader -36 933 -30 677 -55 000 -58 051 -42 000

1 I kansliets försäljning ingår intäkter för det utbildningsmaterial som säljs av SSF. 
2 Övriga intäkter är främst portoersättningar som tagits ut i samband med försäljning.
2 För att lättare kunna jämföra intäkter och kostnader för olika verksamhetsår kommer utbildningsmaterial i fortsättningen 

att lagerföras. Eftersom det inte skett tidigare finns en intäkt under "KANSLI lagerförändring" som motsvarar lagervärdet vid 
årsskiftet. 

3 Administrativ utveckling är kostnader för utveckling av det nya medlemssystemet.
4 I personalkostnader ingår kanslipersonalens lön. Dock är större delen av Niklas Sidmars lön utförd på Schackfyrankommittén 

respektive Informationskommittén. Dessutom är en klumpsumma utförd på Allsvenska kommittén. Anledning till budget
avvikelsen 2009 är en onormalt stor ökning av semesterskulden. Semesterskulden är inte utförd på kommittéerna för några 
anställda.
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SSF:s kansli

 
Sedan årsskiftet 2005/06 är Kent Vänman kanslichef på 
SSF:s kansli som de senaste decennierna har legat på 
Slottsgatan i centrala Norrköping.
 När han tog över efter Ingemar Eriksson hade över
gången från pappersutskick till digitalisering av informa
tionen påbörjats, men det är framför allt de senaste åren 
som den digitala rationaliseringen har fått fullt genom
slag. Det har gjort att man har minskat personalstyrkan, 
som som mest var uppe i sex personer, och att de anställda 
i dag har åtminstone delvis andra arbetsuppgifter än 
tidigare.

För kanslichef Vänman används arbetstiden i stor 
utsträckning till två saker: Ekonomi och medlems
hantering.

Förbundets bokföring hanteras av kansliet och dess
utom handlar det om att göra utbetalningar och sköta 
attestrutiner, löner och skatter.

Medlemsregistrering och medlemshantering har 
förändrats i och med det nya digitala medlemssystemet 
som infördes under 2009. På sikt lär systemet underlätta 
arbetet, men under övergången från det gamla sättet att 
hantera medlemmar till det nya har det varit mycket 
arbete med att hjälpa klubbarna att anpassa sig till det nya 
sättet att registrera.

– Över huvud taget är det kontakter med klubbar och 
distrikt som jag ägnar allra mest tid åt. Jag uppskattar att 
minst hälften av min arbetstid går åt till att tala i telefon 
och besvara förfrågningar via epost, förklarar Kent 
Vänman.

Sommaren 2008 anställdes Niklas Sidmar på kansliet, i 
samband med att han tillträdde som redaktör för Tidskrift 
för Schack. Tidigare har produktionen av tidskriften i 
princip lagts ut på entreprenad, men i samband med 
att redaktörstjänsten utlystes behövde Schackfyran
administrationen förstärkas, och det var naturligt att 
också förändra organisationen.

Niklas är även ansvarig för nyhetsrapporteringen på 
SSF:s hemsida.

– Min arbetstid delas framför allt mellan Schackfyran 
å ena sidan och TfS och schack.se å andra sidan. Men 

våra arbetsuppgifter överlappar förstås en hel del och jag 
sköter också annat kansliarbete, inte minst när det gäller 
Allsvenskan, säger Niklas Sidmar.

Den tredje personen på kansliet är HansGöran 
Almgren som anställdes 1999. Han arbetar halvtid och 
sysslar i första hand med allsvensk resultathantering, 
utskick och kopiering samt posthantering.

SSF:s kansli ansvarar också för det material som 
förbundet säljer, och på senare tid har tonvikten när det 
gäller materialet flyttats över från det vanliga utbildnings
materialet till Schackfyranmaterial. Det är huvudorsaken 
till att kansliet under 2010 kommer att flytta till nya 
lokaler några kilometer från centrala Norrköping.

– De nuvarande lokalerna är dåligt lämpade för att 
hantera så stora mängder material som vi gör numera. 
Vi behöver större och mer lättillgängliga lagerutrymmen, 
och det kommer vi att få nu, förklarar Kent Vänman.

Krympt kansli med 
nya arbetsuppgifter
Med de senaste årens IT-utveckling har mycket av den posthantering och de informationsutskick som tidigare var 
kansliets huvuduppgifter försvunnit.

I stället arbetar de tre anställda framför allt med ekonomi, medlemshantering, Schackfyran och administration 
av Allsvenskan. Dessutom har produktionen av medlemstidningen Tidskrift för Schack flyttats in på kansliet.

Under 2010 flyttar SSF:s kansli från lokalerna på Slottsgatan i 
centrala Norrköping.
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Allsvenska kommittén

Bokslut 2007 Bokslut 2008 Budget 2009 Bokslut 2009 Budget 2010

Intäkter 802 900 797 200 796 000 780 500 774 000
AK startavgifter 789 500 790 000 796 000 772 000 774 000

AK övriga avgifter 13 000 7 200 0 8 500 0

AK övriga intäkter 400 0 0 0 0

Kostnader -724 366 -623 811 -727 000 -648 142 -814 000
AK sammanträden -6 130 -9 597 -15 000 -7 161 -10 000

AK personalkostnader -8 768 -11 730 -48 100 -39 894 -109 600

AK priser -75 807 -76 366 -15 000 -3 855 -35 000

AK sammandrag 1 -152 783 -168 800 -190 000 -128 616 -180 000

AK resebidrag 2 -368 566 -307 130 -370 000 -396 006 -388 900

AK domare -105 212 -41 821 -71 000 -57 810 -75 000

AK övriga kostnader -7 100 -8 367 -17 900 -14 801 -15 500

1  Allsvenska kommittén bokförs så att kostnader och intäkter för hela säsongen 2009/10 räknas till räkenskapsåret 2009, vilket 
innebär att en del kostnader, främst de för slutsammandraget, uppskattas vid bokslutet för att sedan interimsföras när de verkligen 
uppstår. Det i sin tur gör att jämförelser mellan åren ibland haltar, då feluppskattningar vid bokslutet belastar kommande år. Så 
har skett ovan exempelvis när det gäller sammandragskontot. De verkliga kostnaderna för sammandraget våren 2009 blev lägre 
än väntat, vilket gjorde att räkenskapsåret 2009 började med ett överskott. I verkligheten var alltså skillnaden mellan 2008 och 
2009 betydligt mindre än det ser ut i boksluten.

2 Resebidragen varierar kraftigt beroende på serieindelning och gruppsammansättning. Eftersom budget görs långt innan dessa 
faktorer är kända kan skillnaden mot budget vara stor. Gruppsammansättningen 2008 var exempelvis mycket gynnsam, medan 
den för 2009 var ogynnsam. 

Ordförande

Ekonomi

Allsvenska kommittén ansvarar för allsvenska serien som innehåller Elitserien, Superettan samt division I, II och 
III. I de konkreta arbetsuppgifterna ingår bland annat att ta fram särskilda tävlingsbestämmelser för Allsvenskan, 
att göra serieindelningar och spelprogram, att hantera protestärenden under säsongen samt att utse arrangörer till 
sammandragen i Elitserien och Superettan. 
 Under det senaste året har kommittén satsat på att förbättra resultatservicen i de högsta divisionerna, så att 
resultat i Elitserien och Superettan normalt uppdateras kontinuerligt under pågående rond. Den löpande skötseln 
av seriespelet hanteras av kansliet på AK:s uppdrag.

Thomas Franzén, Arboga ● SvenOlof Andersson, Östersund
● Stellan Brynell, Malmö
● Cajsa Elfverson, Stockholm
● Björn Gambäck, Stockholm

● Niklas Sidmar , Norrköping (adjungerad)

Ledamöter
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Allsvenska kommittén

 
När det nuvarande seriesystemet infördes inför säsongen 
2007/08 efter en rekordjämn omröstning i kongressen 
sommaren 2007 beslutades att det nya systemet skulle 
införas på prov i tre år och därefter utvärderas. I de 
diskussioner som har förts under åren har det funnits 
en tydlig tendens att Superettan har frikopplats från 
seriesystemet och betraktats som en fristående fråga. 
Allsvenska kommittén har dock hela tiden varit noga 
med att framhålla att seriesystemet måste betraktas i sin 
helhet och att en förändring på en nivå oundvikligen får 
konsekvenser även på andra nivåer.

Allsvenska kommitténs argument för det nuvarade 
seriesystemet har varit att Superettan i och för sig är en 
dyr serie, men att den möjliggjorde en tillplattning av 
resten av pyramiden så att kostnaderna för seriesystemet 
i sin helhet inte skulle bli större, och att man därmed 
kunde få ett sportsligt mer attraktivt seriesystem till 
samma kostnad.

Detta har också visat sig vara korrekt. Om man jämför 
resebidragen under åren före Superettan kan man 
konstatera att det snarare är så att de har minskat sedan 
det nuvarande seriesystemet infördes.

Resebidragen är förvisso inget absolut mått på de 
verkliga kostnaderna som lagen har, men har visat sig 
vara ett fullgott verktyg om man vill göra jämförelser från 
år till år. De kreativa lottningar som har accepterats när 
det gäller Superettan har snarare gjort att det verkliga 
resandet har minskat mer än resebidragen. Ett dubbelmöte 
eller sammandrag ger ju samma resebidrag som två 
enkelmatcher men mindre verkliga reskostnader.

Superettan infördes främst av sportsliga skäl, eftersom 
kritiken mot de ojämna division Iserierna i det gamla 
systemet var stark. Dock har kritiska röster höjts mot den 
sportsliga rättvisan även i Superettan, främst har anförts 
att det är osunt att sex av tio lag i en serie byts ut varje år.

– Vi har tagit fasta på kritiken och kan mycket väl 
tänka oss att göra om seriesystemet. Det svåra har varit 
att hitta ett alternativt seriesystem som inte blir antingen 
dyrare eller sportsligt oacceptabelt, säger AK:s ordförande 
Thomas Franzén.

Vid kongressen 2010 kommer Allsvenska kommittén 

Dags att fatta beslut 
om seriesystemet
Den stora frågan för allsvenska kommittén under 2009 har varit hur det framtida seriesystemet ska se ut. 
Försöksperioden för Superettan är till ända i och med säsongen 2009/10, utformningen av Elitserien har diskuterats 
och antalet lag i division III minskar lite för varje år.

Resebidrag Nuvarande seriesystemet Gamla seriesystemet

Säsong 09/10 08/09 07/08 06/07 05/06 04/05

Elitserien 97 100 49 920 31 760 76 090 90 140 47 800

Superettan 85 440 69 560 97 740

Div I 147 598 96 170 108 200 123 360 79 641 151 447

Div II 27 188 84 680 79 440 72 860 149 150 164 110

Div III 33 992 2 960 36 580 54 490 23 040 31 360

Div IV 16 840 24 540 8 790

TOTALT 391 318 303 290 353 720 343 640 366 511 403 507

Resebidragen är hämtade från de olika årens bokslutssiffror. Dock har 
extra resebidrag som betalats ut utan att vara kopplade till extra resor 
inte medräknats. Uppenbara felkonteringar eller bidrag som har hamnat 
på fel år har också korrigerats om möjligt.

Fakta

I Täby samlades såväl Elitserielagen som Superettanlagen för 
slutsammandraget i mars 2009. SK Rockaden Umeå var ett av 
tre lag som tog steget från Superettan upp till Elitserien inför 
säsongen 2009/10.

att presentera ett alternativt förslag till det nuvarande 
seriesystemet, och utseendet av framtidens allsvenska 
serie kommer sedan att lämnas åt kongressen.
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Not Bokslut 2007 Bokslut 2008 Budget 2009 Bokslut 2009 Budget 2010

Intäkter 1 477 698 483 509 40 000 127 174 108 000
TfS försäljning 447 462 454 159 20 000 45 176 40 000
TfS annonser 26 436 26 350 20 000 56 098 50 000
IK övriga intäkter 3 800 3 000 0 25 900 18 000
Kostnader -628 933 -729 651 -426 068 -435 433 -448 000
IK sammanträden -3 194 -4 455 -5 000 0 -3 000
TfS tryck 2 -187 900 -154 590 -61 600 -85 034 -85 000
TfS personalkostnader -339 157 -376 873 -223 468 -224 121 -230 000
TfS distribution -40 455 -55 398 -80 000 -75 448 -70 000
TfS övriga kostnader -33 821 -41 316 -9 000 -7 635 -9 000
IK verksamhetsberättelse 3 -10 000 -47 531 -10 000 -14 096 -10 000
IK IT-kostnader -10 362 -32 347 -32 000 -25 644 -36 000
IK övriga kostnader -4 045 -17 142 -5 000 -3 455 -5 000

1 Kommittén redovisar ett resultat som är bättre än väntat, främst tack vare att Tidskrift för Schack genererat betydligt större 
intäkter än budgeterat medan kostnaderna har legat i nivå med budget.

2 Att tryckkostnaderna för TfS är större än budgeterat beror på att omslaget tryckts i färg. Detta har finansierats genom att sälja 
dyrare färgannonser på dessa sidor.

3 Den höga kostnaden för verksamhetsberättelsen 2008 beror i huvudsak dels på att tryckostnaderna minskades kraftigt i samband 
med tryckeribyte 2009, dels på att en del av 2007 års kostnader inte tagits upp förrän 2008.

Ordförande

Ekonomi

Informationskommittén ansvarar för Sveriges Schackförbunds informationskanaler. Förbundet har fyra 
informationsområden: Tidskrift för Schack, digital information (hemsida, livesändning, utveckling), arkivfrågor 
samt Verksamhetsberättelsen.
 Det som är mest aktuellt när det gäller utvecklingsfrågor är det nya centrala medlemssysyemet där medlems
registerring, ratingföring och allsvensk spelarregistrering samordnas.

Peter Halvarsson, 
Linköping

Ledamöter

● Erik Geijer, Stockholm
● Jimmy Mårdell, Stockholm
● André Nilsson, Västerås

● Niklas Sidmar, Norrköping (adjungerad)
● Kent Vänman, Linköping (adjungerad)
● Lennart Bonnevier, Stockholm (adjungerad)
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Vid SSF:s kongress i Växjö 2008 beslutades att Tidskrift för 
Schack skulle göras om till medlemstidning. Administrativt 
betydde det framför allt en sak: det blev nödvändigt att 
förändra hanteringen av medlemsregistreringen från 
klubbar och distrikt. Det gamla systemet innebar att man 
registrerade sina medlemmar i efterhand, alltså när året 
var slut talade om vilka som hade varit medlemmar och 
betalade avgift för dem.

Problemet med en sådan hantering är lätt att se. En 
person som blir medlem i en schackklubb skulle inte få 
sin medlemstidning förrän långt därefter, samtidigt som 
personer som sagt upp sina medlemskap skulle fortsätta 
att få tidningen i minst ett år efter att de slutat.

Att medlemsregistreringen skulle digitaliseras stod 
snart klart och under 2008 undersöktes flera tänkbara 
system. De alternativ som fanns var dock antingen för dyra 
eller för dåligt anpassade till SSF:s behov. Lösningen blev 
att IK tillsammans med kansliet drog upp riktlinjerna för 
systemet och att byggandet gjordes av Peter Halvarsson 
själv.

– Att göra ett eget system i stället för att köpa ett 
befintligt har många fördelar. Framför allt så kan vi 
skräddarsy funktioner för våra behov när vi bygger upp 
medlemssystemet från 
grunden. Annars vore vi 
tvungna att ta hänsyn till 
existerande strukturer i 
något som ifrån början 
gjort för någon annan 
organisation. Vår organi
sa tion och våra behov är 
unika, förklarar Peter 
Halvarsson.

För klubbar och 
distrikt har de ändrade 
rutinerna givetvis inne
burit en del nyheter. 
Den största föränd
ringen är kanske själva 

huvudprincipen, att vi har gått från att registrera med
lemmar i efterhand till att registrera i förväg.

– Det är väl inte orimligt att man först betalar sin 
medlemsavgift till klubben, därefter blir registrerad och 
får medlemstidningen och rätt att spela i SSF:s tävlingar i 
stället för tvärtom, konstaterar kanslichef Kent Vänman.

När det gäller betalningen av registreringsavgiften till 
SSF är det ingen skillnad jämfört med tidigare. När året 
är slut sammanställs de medlemmar som har registrerats 
och avgift betalas för dessa.

Inför den allsvenska säsongen 2009/10 togs det 
första steget mot att även integrera den allsvenska 
registreringen med medlemsregistreringen, något som 
också innebar nyheter. I stället för att fylla i namnen på 
en registreringsblankett som skickas in fysiskt sker nu 
hela spelarregistreringen via medlemssystemet, vilket 
bland annat innebär att man inte kan registrera någon för 
allsvenskt spel utan att denne först är medlemsregistrerad. 
För att man inte ska behöva registrera spelare när man är 
osäker på om de kommer att vara medlemmar under året 
infördes möjligheten att efterregistrera spelare under hela 
säsongen, fram till en vecka före match.

Sveriges Schackförbund har fått ett digitalt medlemsregister. Det nya systemet infördes under 2009 och innebär 
en samordning av den allsvenska spelarregistreringen, ratingföringen och medlemsregistreringen. 

– Förändringen var nödvändig i och med att Tidskrift för Schack blev medlemstidning. Det innebär också 
andra fördelar, ett exempel är att vi nu kontinuerligt vet vilka våra medlemmar är. Tidigare har vi endast känt till 
hur många de varit i respektive distrikt. Nu har vi födelsedata, namn och kontaktuppgifter till våra medlemmar 
som gör att vi kan få en bättre förståelse för vilka de är och även komma i kontakt med alla. I framtiden kommer 
fler tjänster att tas fram för medlemmarna som inte kunnat göras om det inte vore för medlemsregistret, säger 
Informationskommitténs ordförande Peter Halvarsson.

Nya tider för SSF:s 
medlemsregistrering
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2009 var året då Tidskrift för Schack slutligen blev 
medlemstidning. Nu trycks varje nummer i 5 000 
exemplar och den skickas ut till alla vuxna medlemmar 
i SSF, samt till de juniorer som vill ha tidningen.

År 1894 kom Tidskrift för Schack ut för första gången. 
Då var namnet Tidsskrift for Skak, tidningen gavs ut i 
Köpenhamn och under de första åren kom den ut med 
ett nummer i veckan.

Utgivare var KjØbenhavs Skakforening och redaktör 
för det första numret var A.C. Rosendahl.

Tidskriften flyttade till Sverige år 1902 och har sedan 
givits ut i obruten följd fram till nu.

Att göra tidskriften till medlemstidning är något som 
har varit uppe till diskussion vid flera tillfällen under 
åren. Kongressen behandlade frågan 2001 i Linköping, 
men då kopplades förslaget till införandet av spelarlicens 
och röstades ner.

I Växjö 2008 var det dags igen. Styrelsen argumenterade 
för att om man skulle lägga centrala resurser på tidningen 
borde den komma alla medlemmar till del. Förslaget 
gick igenom, och för att klara övergången ekonomiskt 
ändrades utgivningstakten från åtta nummer per år 
till fyra. Dessutom blev tidningarna något tunnare och 
tidningen trycks numera i svartvit med färgomslag i 
stället för som tidigare helt i färg.

I samråd med Informationskommittén har Niklas 
Sidmar, som tillträdde som redaktör sommaren 2008, 
ändrat tidskriftens innehåll ganska tydligt.

Efter 114 år blev TfS 
medlemstidning

TfS-redaktörer
1895–1902  A.C. Rosendahl
1910–1922  Gustav och Ludvig Collijn
1923–1929  Förbundsstyrelsen
1930–1931  Eric Carlén
1932–1934  Gideon Ståhlberg
1935–1957  Erik Lundin
1958–1961  Jostein Westberg
1962–1964  Ernst Åhman
1965–1973  Bertil Gedda
1973–1985  Lars–Göran Ribeck
1986   Gösta Svenn
1987–1988  Björn Kobbel
1989–2003  Bo Plato
2004–2008  Lars Grahn
2008–   Niklas Sidmar

Fakta

– När tidskriften är medlemstidning är det naturligt 
att innehållet är mer allmängiltigt. De flesta av våra 
medlemmar är breddspelare och TfS riktar sig därför i 
första hand till dessa, förklarar Niklas Sidmar.
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Tidskrift för Schack från 1894 till 2009

1895 1920 1941

1959 1974 1981

1986 1996 2008
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Regelkommittén

Bokslut 2007 Bokslut 2008 Budget 2009 Bokslut 2009 Budget 2010

Intäkter 4 485 12 340 6 500 7 339 6 500
RK registreringsavgifter Fide 1 235 6 790 2 500 2 289 2 500
RK domarkurser 1 500 3 800 2 000 3 000 2 000
RK övriga intäkter 1 750 1 750 2 000 2 050 2 000
Kostnader -55 593 -68 492 -81 000 -62 910 -77 000
RK sammanträden -4 784 -8 570 -12 000 -9 269 -7 000
RK domarutbildning -18 598 -5 163 -11 000 -2 998 -17 000
RK registreringsavgifter Fide -18 841 -39 543 -39 000 -30 415 -34 000
RK personalkostnader -11 268 -12 890 -16 000 -13 885 -16 000
RK övriga kostnader -2 102 -2 326 -3 000 -6 343 -3 000

Ordförande

Ekonomi

Regelkommitténs huvudsakliga uppgifter är att se till så att det finns utbildade domare och att vara tolkningsorgan 
när det gäller schackregler. RK har även, via Rating Officer, kontakt med Fide gällande Elotal och titlar. RK utser 
också domare till SMgruppen och till samtliga elitseriematcher.
 Regelkommittén har en egen webbsida på schack.se och Tapio Tikkanen sitter sedan 2005 i Fides regel
kommitté.
 Under 2009 genomfördes ett domarseminarium i Stockholm med 13 deltagare.

Emilia Horn, Stockholm

Ledamöter

● Martin Norbäck, Göteborg
● Jonas Sandbom, Stockholm
● Berndt Söderborg, Stockholm 
● Tapio Tikkanen, Tolita
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Not Bokslut 2007 Bokslut 2008 Budget 2009 Bokslut 2009 Budget 2010

Intäkter 0 1 764 0 9 200 0
SK övriga intäkter 0 1 764 0 9 200 0
Kostnader -210 927 -173 136 -268 000 -253 097 -323 000
SK sammanträden -15 710 -10 971 -5 000 -203 -5 000
SK nordiska skoltävlingar 1 -140 811 -91 285 -190 000 -191 760 -240 000
SK svenska skoltävlingar -18 191 -21 960 -25 000 -16 033 -30 000
SK övriga tävlingar -36 215 -48 920 -48 000 -45 101 -48 000
SK övriga kostnader 0 0 0 0 0

1 Kommitténs ekonomi varierar kraftigt från år till år, beroende på dels vilken eller vilka av de nordiska skoltävlingarna som står på 
tur att arrangeras i Sverige, dels var de övriga spelas. Under 2009 arrangerade vi själva SkolNM för flickor och högstadieklassen 
i SkollagsNM.

Ordförande

Ekonomi

Skolkommittén har ansvaret för att arrangera schacktävlingar för ungdomar i skol och klubbverksamhet. 
De skoltävlingar som arrangeras årligen är SkolSM, SkolSM för flickor och SkollagsSM. Dessa tävlingar är 
kvalificerande till SkolNM, SkolNM för flickor och SkollagsNM. De nordiska tävlingarna arrangeras omväxlande 
av de federationer som ingår i Nordiska Schackförbundet.
 Från 2009 tog kommittén dessutom över ansvaret för Kadett och Juniorallsvenskan från Tävlingskommittén 
och även Talangjakten arrangeras av SK.
 Projektet Schackfyran har tidigare legat hos Skolkommittén, men flyttades 2008 över till den nybildade 
Schackfyrankommittén.

Ledamöter

Mats Johansson, Mölnlycke ● Maria Berg, Uppsala
● Rebecka Geijer, Stockholm
● Mats Sjödin, Västerås
● HansEric Vaarala, Sandviken
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– Det fungerar helt enkelt inte längre att skicka ut en 
inbjudan och sedan luta sig tillbaka och vänta på att 
deltagarna ska komma. Vill vi ha deltagare till våra 
tävlingar måste vi hela tiden arbeta aktivt för att informera 
om dem, konstaterar Skolkommitténs ordförande Mats 
Johansson.
 Marknadsföringsarbetet kan sammanfattas i tre 
punkter:
●  Personliga kontakter. Att vara ute på tävlingarna 

och tala med ledare i ungdomsklubbarna och 
berätta vilka tävlingar som finns att spela är 
naturligtvis viktigt. Även om man inte fattar beslut 
i oktober om klubben ska vara med i en tävling i 
mars är det bra att man blir påmind om vad som 
händer så att man har det i bakhuvudet när man 
planerar verksamheten.

●  Inbjudningar i god tid. För att få med många är det 
viktigt att ungdomsklubbarna själva engagerar sig 
och i bästa fall arrangerar gemensamma resor. Om 
man är ute i god tid underlättar man planeringen 
och gör det lättare för både klubbar och för spelare 
som reser på egen hand.

●  E-postpåminnelser. Skolkommittén har tagit 
fram en epostlista över ungdomsledare som 
man försöker att hålla aktuell. Genom att skicka 
regelbundna påminnelser minskar man risken att 
spelare som vill vara med glömmer att anmäla sig 
eller missar informationen.

Både Juniorallsvenskan och Kadettallsvenskan ökade 
kraftigt 2009. I Juniorallsvenskan blev det deltagarrekord 
med 24 lag när tävlingen spelades i Stockholm i mitten 
av november och även Kadettallsvenskan, där kvalet 

spelades på våren, visade fina siffror.
I SkolSM har tendensen under en lång period varit 

vikande, men när tävlingen i år spelades i Mölnlycke 
utanför Göteborg fanns goda möjligheter till en ändring 
på detta. Från förra årets tävling i Surahammar ökade 
också deltagandet med 70 spelare till 486.

I dessa tävlingar är det svårt att se några direkta 
kopplingar till Schackfyran, men när det gäller Skollags
tävlingarna går det inte att blunda för sambandet.
Under 2008 deltog ungefär 250 lag i kvaltävlingar till 
SkollagsSM runt om i landet, och 2009 var deltagandet 
uppe i 310 lag. Att ökningen varit störst i mellanstadie
klassen är ett tydligt tecken på att Schackfyran fungerat 
som en bra rekryteringsmetod. I exempelvis Öster
götland arrangerades inget SkollagsDM alls 2008, 
men 2009 deltog 11 lag, alla utom något enstaka i 
mellanstadieklassen.

Göteborg är ett annat exempel på distrikt som fick ett 
rejält uppsving till 2009 års tävling, även om distriktet har 
haft ett gott deltagande i SkollagsDM under många år.

– Det finns en klar koppling till Schackfyran i en del 
distrikt och på vissa håll har man lagt tävlingarna så att 
man har kunnat använda Schackfyrantävlingarna för att 
rekrytera lag till SkollagsDM. Men faktum är att alla 
åldersklasserna i SkollagsDM ökade förra året, berättar 
Mats Johansson.

– Det är dock fortfarande många distrikt som inte 
arrangerar SkollagsDM, så det finns en stor öknings
potential. Min förhoppning är att Schackfyran ska 
vitalisera några av de distrikt som har liten verksamhet 
och att det ska leda till att SkollagsDM spelas på fler 
platser.

Ökat deltagande i skol-
tävlingar under 2009

Skol-SM, Skollags-SM och ungdomstävlingarna för klubblag har alla ökat i deltagarantal under 2009. Om detta 
är en tillfällig ökning eller ett trendbrott är för tidigt att säga. Att det finns en tydlig "Schackfyraneffekt" är det 
ingen tvekan om, men det viktigaste skälet till ökningen är antagligen att Skolkommittén lagt ner mycket arbete 
på att marknadsföra sina tävlingar.
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Deltagande i SSF:s ungdomstävlingar 
de senaste tio åren
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● 2007 infördes en mellanstadieklass i Talangjakten.

● Fram till och med 2002 spelades Skollags-SM i en 
annan form med semifinaler och en mindre final.
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2009 2008 2007 2006 2005 2004 SUMMA

1 Stockholms SF 160 145 154 161 186 171 977

2 Skånes SF 64 41 65 99 43 60 372

3 Göteborgs SF 81 34 38 32 27 46 258

4 Västmanlands SF 26 40 25 21 28 42 182

5 Hallands SF 25 15 21 26 34 37 158

6 Östergötlands SF 13 10 32 21 22 32 130

7 Nordskånes SF 16 4 12 26 27 34 119

8 Örebro läns SF 9 20 14 8 23 34 108

9 Dalarnas SF 18 25 17 9 21 10 100

10 Upplands SF 13 21 14 12 18 17 95

11 Västergötlands SF 7 5 14 8 12 40 86

12 Smålands SF 15 14 19 15 7 9 79

13 Gästriklands SF 6 11 6 1 18 11 53

Västerbottens SF 12 6 5 4 12 14 53

15 Roslagens SF 3 7 7 8 8 10 43

16 Värmlands SF 0 10 10 8 5 7 40

17 Gotlands SF 4 5 4 6 9 8 36

18 Jämtland-Härjedalens SF 6 0 0 4 6 3 19

19 Hälsinglands SF 1 3 3 1 3 0 11

Blekinges SF 1 1 1 4 0 4 11

21 Norrbottens SF 2 0 1 1 2 2 8

22 Nordvästra Skånes SF 1 0 1 2 0 0 4

23 Södermanlands SF 3 0 0 0 0 0 3

24 Medelpads SF 0 0 1 0 0 1 2

25 Ångermanlands SF 0 0 1 0 0 0 1

486 417 465 477 511 592

Deltagande i Skol-SM per distrikt 2004–2009

Det är ingen tvekan om att det är storstäderna som 
dominerar SkolSM, både resultatmässigt och sett till 
antalet deltagare. I år var det Stockholm som dominerade 
i resultatlistorna med hela sex av nio möjliga SMguld 
och av de 27 pallplatserna gick 13 till Stockholms SF.

Förra året delades förstaplatserna lika mellan de tre 
största distrikten Stockholm, Göteborg och Skåne.

Deltagarmässigt står Stockholm i en klass för sig, sett 
över de fem senaste åren har vårt största distrikt nästan 
tre gånger så många deltagare som Skåne, som ligger tvåa, 
och nästan fem gånger så många som Göteborg på tredje 
plats.

Årets tävling spelades i Mölnlycke utanför Göteborg, 
med SS Manhem och Mölndals SK som samarrangerande 
föreningar. Spelplats var Wallenstamshallen, där två hallar 
stod till schackspelarnas förfogande.

Stor Stockholmsdominans i Skol-SM

I B-gruppen deltog spelare födda 1993 och 1994.

Fakta
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Skol-SM i bilder
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Not Bokslut 2007 Bokslut 2008 Budget 2009 Bokslut 2009 Budget 2010

Intäkter 106 190 230 985 320 000 464 554 0
S4 försäljning 1 106 190 230 985 320 000 464 554 0
S4 övriga intäkter 0 0 0 0 0

Kostnader -1 151 586 -1 529 120 -1 637 000 -1 828 566 -1 300 000

S4 sammanträden -2 054 -19 922 -12 000 -13 400 -10 000

S4 riksfinal 2 -184 542 -371 829 -175 000 -253 030 -270 000

S4 kontantbidrag -35 900 -91 940 -80 000 -109 748 -120 000

S4 distriktshjälp 3 -127 920 -162 234 -200 000 -124 132 -150 000

S4 material -300 074 -270 417 -400 000 -517 747 0

S4 marknadsföring -78 668 -37 580 -50 000 -25 850 -15 000

S4 distribution -2 932 -28 173 -10 000 -24 647 -15 000

S4 personalkostnader -402 028 -487 252 -700 000 -722 808 -700 000

S4 övrigt -17 468 -59 773 -10 000 -37 204 -20 000

1 Intäkter och kostnader för Schackfyranmaterial varierar mycket kraftigt från år till år, men följs i ganska stor utsträckning åt. Det 
som är intressant är därför nettot när det gäller material. Nettokostnaden för material 2009 är drygt 50 000 kr, alltså något bättre 
än budget. Detta är också orsaken till att man gjort en nettobudgetering när det gäller material för 2010, man räknar alltså med 
att kostnader och intäkter under 2010 blir lika stora.

2 Skillnaden mellan budget och utfall när det gäller riksfinalen kan delvis förklaras med att en del resekostnader som tidigare 
hamnat på distriktshjälp i själva verket gällt resor i samband med arrangemang och planering av riksfinalen. Det har gjort att man 
i budgeten hamnat lite för lågt. 

3  Distriktshjälp är resekostnader i samband med klassbesök och tävlingar i distrikt och klubbar, där SSF hjälper till. Avvikelsen 
jämfört med budget förklaras i not 2. Notera att det totala utfallet för kontona "riksfinal" och "distriktshjälp" stämmer bra med 
budget.

Ordförande

Ekonomi

Schackfyran ingick fram till 2007 i Skolkommittén, men till förra året hade projektet växt så kraftigt att det bröts ut 
till en egen kommitté. Kommittén har som uppgift att administera och sprida Schackfyran och sedan 2006 är Per 
Hultin anställd projektledare för Schackfyran. Under förra året anställdes Niklas Sidmar på kansliet, och Niklas 
fick som en av sina arbetsuppgifter att arbeta med den administrativa delen av projektet.
 Schackfyran är ett socialt projekt som går ut på att skapa klassgemenskap. Inför säsongen får fjärdeklasser 
erbjudande om ett besök där en ledare från ett distrikt eller en klubb lär ut grunderna i schack och berättar om 
tävlingen Schackfyran. Samtidigt får klassen en låda bestående av fem schackspel och Schackfyranboken Schackma 
Gandhi får en idé.

Ledamöter

Jesper Hall, Lund ● Per Hultin, Norrtälje
● Hans Johansson, Falköping
● Rasmus Myklebust, Västerås
● CarlAxel Nilsson, Malmö
● Niklas Sidmar, Norrköping
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Schackfyrankommittén

Schackfyran väcker ett enormt intresse för schack varje 
år. Under 2009 besökte Schackfyraninstruktörer runt 
om i landet nära 1 000 skolklasser och lärde närmare 
20 000 barn grunderna i schack. Mer än hälften av dessa 
blev medlemmar, men för många blir tiden i schacket 
kortvarig. 

Att Schackfyran aldrig leder till något bestående är 
däremot inte sant. Om man undersöker de distrikt där 
Schackfyran funnits länge kan man se tydliga tecken på 
att Schackfyranverksamheten har fått återverkningar 
även för den traditionella klubbverksamheten.

Sant är dock att om man inte har några bra metoder för 
att ta vara på det nyuppväckta intresset, kommer de flesta 
som har provat på schack tack vare Schackfyran ganska 
snart att sluta.

– Schackfyran är en fantastisk rekryteringsgrund, men 
ofta är vi för dåliga på att utnyttja den, förklarar Jesper 
Hall.

– Det som jag har upptäckt är att steget mellan Schack
fyran och de "traditionella" schackklubbarna är för stort. 
Tanken med skolklubbarna är att de ska bedrivas på skolan 
och att det ska vara enkelt och naturligt för de barn som 
spelat i Schackfyran att vara med. De mest intresserade 
kan sedan gå vidare till den lokala schackklubben, 
förklarar han.

Att skolklubbarna skulle bli konkurrenter till de 
befintliga schackklubbarna finns det därmed ingen 
risk för. Snarare blir deras funktion att de fördjupar ett 
nyväckt men ytligt schackintresse och ger de "vanliga" 
schackklubbarna en utmärkt rekryteringsbas. 

– Ett återkommande problem är att vi har för få ledare 
och jag tror att nyckeln till att få skolklubbsprojektet att 
fungera är att leta efter nya målgrupper för ledare. Kanske 
är det så att det är lättare att lära pedagoger att spela schack 
än att lära schackspelare att bli pedagoger, åtminstone 
är det något som är värt att pröva. Det kräver dock att 
vi tar fram ett utbildningsmaterial som är anpassat för 
pedagoger med liten vana av schack, tror Jesper Hall.

I Lund inleddes projektet redan på våren och sommaren 
2009, genom att de skolor som lyckats bra i Schackfyran 
kontaktades. Intresset var stort både hos kommunens 
skolledning och på de olika skolorna. Under hösten 
startade Jesper i samarbete med Lunds ASK verksamhet 
på sex skolor. 

– Jag har märkt att den stora stötestenen är att få 
skolorna att ta steget till att bilda klubb. Man uppfattar den 
administrativa delen som jobbig och ser inte meningen 
med att bilda en förening utan tycker att det räcker att ha 
schackverksamhet på skolan.

För Sveriges Schackförbund är det däremot viktigt 
att det bildas klubbar och att så många som möjligt blir 
medlemmar i dessa klubbar, eftersom det är dessa två 
faktorer som avgör hur stort det statliga bidraget varje år 
blir (se särskild tabell på sidan 12).

En viktig del av projektet har därför varit att ta fram 
tydliga och enkla anvisningar för hur bildandet går till, 
liksom ett startpaket för ungdomsklubbar.

Under hösten bildades tre nya klubbar i Lund, och 
Jesper Hall bedömer att potentialen är stor. Samma 
bedömning gjorde Sveriges Schackförbunds styrelse 
som i början av 2010 anställde Jesper som riksinstruktör, 
med utvecklandet av Skolklubbsprojektet som sin 
huvuduppgift.

– Nu ska projektet spridas i övriga Sverige och i 
början kommer vi att lägga mest krut på de områden 
där Schackfyran har en lång och framgångsrik tradition. 
När man ska sälja in en sådan här idé har man mycket 
gratis om skolorna redan från början har en positiv bild 
av schack, konstaterar Jesper Hall.

Skolklubbsprojektet i Lund – 
vad händer efter Schackfyran?
Schackfyran är nog bra, men vad händer sedan? Detta är en fråga som Sveriges Schackförbunds styrelse har burit 
med sig ända sedan storsatsningen på projektet inleddes 2006.

Schackfyrankommitténs ordförande Jesper Hall har tagit fasta på detta och under hösten 2009 drog han igång 
ett försöksprojekt i Lund. Projektets syfte är att erbjuda möjligheten att bilda skolklubbar som ett mellansteg 
mellan Schackfyran och den traditionella klubbverksamheten.

Sveriges Schackförbund erbjuder nybildade 
ungdomsklubbar ett särskilt startpaket. Paketet är 
framtaget med anledning av skolklubbsprojektet, men 
gäller även andra ungdomsklubbar (med minst fem 
registrerade ungdomar i åldern 7–25 år).

● Hjälp med administration, startmöte och igång
sättande. 

● Tre besök av en schacktränare samt hjälp med att 
ordna skolmästerskap.

● Böckerna Schackledarens handbok och Schackma 
Gandhi och gudabråket.

● Utbildningsmaterial för ungefär en termin.
● Ett demobräde.
● 750 kr i kontantbidrag. Bidraget ska täcka avgifterna 

vid den första registreringen.

Fakta
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Schackfyrankommittén

Schackfyrandistrikt/kvalområde Antal 
tävlingar Deltagare

Stockholm 1 2 836
Skåne 6 616
Halland 6 574
Dalarna 5 528
Värmland 12 473
Göteborg 5 446
Norra Dalsland 6 441
Västmanland 8 392
Jämtland/Härjedalen 8 386
Norrbotten 1 357
Östergötland 4 344
Uppland 1 264
Örebro län 1 235
Östra Småland 4 214
Norra/Nordvästra Skåne 5 210
Småland 3 192
Roslagen 1 159
Västergötland 1 36
Västerbotten 1 26
TOTALT 79 8 729

Schackfyransäsongen 2008/2009 blev den framgångs
rikaste någonsin och uppvisade en ökning med drygt 
2 000 deltagare i tävlingar runt om i landet. Totalt deltog 
8 726 spelare i någon av de 79 tävlingar som spelades på 
kommun eller distriktsnivå.

Dels beror ökningen på att flera av de befintliga 
distrikten utökade sin verksamhet kraftigt, dels på att 
några helt nya Schackfyrandistrikt tillkom inför säsongen. 
Helt eller nästan nya distrikt var Östra Småland, Norra 
Dalsland och Nordvästra Skåne.

Ett koncept som börjat slå igenom är kommunkvalen, 
som fungerar som ett första steg, före de distriktsfinaler som 
ger platser i Sverigefinalen. Tolv av Schackfyrandistrikten 
satsar på kommunkval i någon form, och även om 
upplägget är olika på olika platser är det gemensamma för 

Rekordökning för Schackfyran 2008/2009

På följande orter arrangerades 
Schackfyrantävlingar under 
säsongen 2008/2009:

Arboga, Avesta, Bengtsfors, Borlänge, 
Bräcke, Deje, Edane, Edsvalla/
Vålberg, Falkenberg, Falköping, 
Falun, Forshaga, Göteborg, Hagfors, 
Halmstad, Hammarö, Helsingborg, 
Hultsfred, Hylte, Härryda, 
Jönköping, Kalmar, Karlstad, 
Kristianstad, Kristinehamn, Krokom, 
Kungsbacka, Kungsör, Köping, 
Linköping, Luleå, Lund, Malmö, 
Mellerud, Mjölby, Mora, Mullsjö, 
Mölndal, Norrköping, Norrtälje, 
Orust, Oskarshamn, Ragunda, Sala, 
Stenungsund, Stockholm, Strömsund, 
Sunne, Svedala, Sveg, Säffle, Torsby, 
Trelleborg, Umeå, Uppsala, Varberg, 
Vimmerby, Virsbo, Västerås, 
Ystad, Åmål, Åre, Årjäng, Åstorp, 
Ängelholm, Örebro, Östersund

Fakta

kommunkvalen att de fungerar som ett lite lättsammare 
första steg som kan vara lättare att få barnen att delta i än 
distriktsfinalerna, som ofta innebär att man tvingas resa 
till en annan ort för att spela. Att kommunkvalen ofta 
spelas på vardagar under skoltid är också ett viktigt skäl 
till att deltagandet blir högt.

Riksfinalen spelades i Globens annex i maj, med något 
färre deltagande lag än förra året. Eftersom deltagarantalet 
var väl högt 2008 skärptes kvalificeringsreglerna för att 
hålla antalet lag på en mer rimlig nivå.

Säsongen 2009/2010 hamnar det totala deltagarantalet 
på ungefär samma nivå som 2008/2009, men eftersom 
riksfinalen 2010 flyttar in i stora Globen finns möjlighet 
att åter ta emot fler finallag.
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Schackfyrankommittén

Schackfyran i bilder
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Tävlingskommittén

Not Bokslut 2007 Bokslut 2008 Budget 2009 Bokslut 2009 Budget 2010

Intäkter 5 -288 0 3 255 0
TK övriga intäkter 5 -288 0 3 255 0
Kostnader -689 967 -833 920 -450 000 -449 877 -798 000

TK sammanträden -6 105 -9 802 -5 000 -6 205 -5 000

TK seniortävlingar 1 -470 801 -453 222 -139 000 -148 321 -295 000

TK juniortävlingar 2 -111 177 -254 960 -209 000 -214 160 -305 000

TK SM 3 -101 430 -115 285 -97 000 -74 560 -193 000

TK övriga tävlingskostnader -455 -652 0 -6 630 0

1 Eftersom SchackOS endast spelas jämna år är kostnaderna för 2009 betydligt lägre än både 2008 och 2010. Även 2007 är 
kostnaderna höga eftersom Sverige då deltog i LagEM. Till LagEM 2009 valde man dock att inte skicka något lag.

2 Kostnaderna för juniortävlingar varierar beronde på var de olika tävlingarna spelas. 2009 deltog Sverige inte med några spelare 
i JuniorVM, då denna tävling gick i Argentina. Däremot skickade vi spelare till UngdomsVM i Turkiet och UngdomsEM i 
Italien.

3 När det gäller SchackSM kommer SSF från och med 2010 att ta hela kostnaden för SMgruppen, vilket innebär att posten är 
kraftigt ökad i budgeten för 2010.

Ordförande

Ekonomi

Tävlingskommittén ansvarar för bredd och elitverksamhet för seniorer samt för elitverksamhet för juniorer. 
I kommittén ingår förbundskaptenerna för seniorer, juniorer och veteraner. Under 2009 ägnades mycket 
av kommitténs arbete åt att hitta nya former för att locka såväl deltagare som intresserade arrangörer till 
SchackSM.
 Årets resultatmässigt största framgång kom i september då Inna Agrest tog Sveriges första medalj i en ungdoms
tävling när hon kom trea i den äldsta flickklassen i UngdomsEM i italienska Fermo.

Ledamöter

Anil Surender, Malmö ● SvenOlof Andersson, Östersund
● Johan Sigeman, Lund
● Håkan Winfridsson, Hestra

● Niklas Sidmar, Norrköping (adjungerad)
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Tävlingskommittén

Att deltagarantalet i SchackSM har varit vikande de 
senaste åren har knappast någon missat. I Kungsör förra 
året var antalet starter under 500 för första gången sedan 
1962. Detta har naturligtvis inneburit att det blivit en allt 
sämre affär att arrangera SchackSM, och flera arrangörer 
har fått lita till kommunala bidrag och förlustgarantier för 
att ens slippa gå med förlust. I början av 2009 stod SSF 
helt utan arrangörer till både 2010 och 2011. 

Under 2009 arbetade Tävlingskommittén därför fram 
ett nytt format för tävlingarna, som förhoppningsvis 
ska göra det intressant att arrangera SchackSM igen. 
Styrelsen fattade beslut om det nya formatet på sitt 
aprilmöte 2009.

Förändringarna fick också önskat resultat. Sommaren 
2009 utsågs Lunds ASK till arrangör av SM 2010 och på 
hösten blev det klart att Västerås SK tar hand om SM 
2011.

– Som läget var blev vi tvungna att göra något 
åt SMformatet snabbt. Hur utfallet blir vet vi 
förhoppningsvis mer om efter årets SM, men så här långt 
verkar det ut som om de flesta är positiva till nyheterna, 
säger TK:s ordförande Anil Surender.

Den stora förändringen för SMdeltagarna är förstås 
att den traditionella tvåveckorstävlingen nu kommer att 
spelas under nio dagar. Tanken är dels att kostnaderna för 
arrangemanget ska minska, dels att arrangemanget ska bli 
mer lätthanterligt.

De vanliga breddgrupperna, liksom MiniorSM, 
KadettSM och Juniorkval, kommer att spelas under sju 
dagar, från lördag till fredag. Därefter blir det en särskild 
weekendturnering som spelas från fredag eftermiddag till 
söndag. Weekendturneringen är tänkt att göra det möjligt 
för den som inte kan eller vill ägna en hel semestervecka 
åt schack att ändå vara med och spela och samtidigt följa 
upplösningen i elitgrupperna.

Den som vill kommer också att ha möjlighet att delta 
både i sin ordinarie klass och i weekendturneringen.

För SMgruppen, Mästare Elit och JuniorSM minskar 
deltagarantalet från fjorton till tio och tävlingarna spelas 
som nioronders Bergergrupper under hela SMperioden.

Nu kommer SM att spelas enligt det här formatet 
åtminstone de närmaste tre åren, och därefter kommer 
förändringarna att utvärderas.

– Det är möjligt att en del småsaker kommer att ändras 

redan till nästa år, men några stora förändringar kommer 
vi inte att göra förrän vi har provat det här formatet 
ordentligt, förklarar Anil Surender.

För potentiella SMarrangörer innebär förändringarna 
en hel del. Tidigare har SMgruppen kostat mellan 
200 000 och 300 000 kronor, beroende på startfält och 
logipriser. Av dessa kostnader har SSF stått för omkring 
100 000 kronor.

Genom att förkorta tävlingen minskas den totala 
kostnaden till under 200 000 kronor, och dessa kostnader 
lyfts helt bort från arrangören. Risken för att gå back på 
att arrangera SM, en risk som har varit påtaglig de senaste 
åren, bör därmed vara i stort sett undanröjd.

– Vi tycker att det är rimligt att en klubb som arrangerar 
SchackSM gör en vinst på mellan 50 000 och 100 000 
kronor. Förhoppningsvis åstadkommer vi det med det 
nya formatet, säger Anil Surender.

Till år 2012 finns ännu ingen arrangör, men Tävlings
kommittén har gott hopp om att intresset ska komma 
igång efter årets SMtävling.

– Jag tror att många vill se hur det nya formatet 
fungerar innan de bestämmer sig. Efter sommarens 
tävling kommer vi att börja arbeta mer aktivt med att hitta 
framtida arrangörer, och de klubbar eller distrikt som är 
intresserade får gärna höra av sig till kansliet redan nu, 
betonar Anil Surender.

Första gången med nya SM
Schack-SM bantas från två veckor till en och SSF tar över hela kostnaderna för SM-gruppen. Det är de stora 
förändringarna inför 2010 års SM. Det nya formatet togs fram av Tävlingskommittén när arrangörer saknades till 
de närmaste åren, vilket resulterade i att SM 2010 kunde placeras i Lund och SM 2011 i Västerås.

De viktigaste nyheterna i Schack-SM 2010:

● Arrangemanget pågår under nio dagar i stället för som 
tidigare sexton.

● Antalet spelare i elitgrupperna minskas från fjorton 
till tio. Därmed spelar dessa grupper nio ronder utan 
vilodag.

● En femronders weekendturnering införs under den 
avslutande SMhelgen.

● SSF tar hand om alla kostnader för SMgruppen.

● BlixtSM är inte längre en del av SchackSM.

Fakta
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Tävlingskommittén

Sista gången med gamla SM
För den nostalgiske SM-spelaren var Schack-SM 2009 sista chansen att spela enligt den gamla tvåveckorsmodellen. 
Idylliska Kungsör i utkanten av Västmanland bjöd också på fina förutsättningar, men trots detta minskade 
deltagandet för femte året i rad.

I SM-gruppen dominerade förhandsfavoriten Emanuel Berg och efter tidiga segrar mot Nils Grandelius, Pia 
Cramling och regerande mästaren Tiger Hillarp-Persson slog Berg mer eller mindre knock på fältet.

Resultat från Schack-SM finns i resultatavsnittet längst bak i verksamhetsberättelsen.
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Utvecklingskommittén

Not Bokslut 2007 Bokslut 2008 Budget 2009 Bokslut 2009 Budget 2010

Intäkter 87 200 70 100 164 000 67 823 102 000
UK kursavgifter 1 13 700 14 600 54 000 14 873 49 000
UK lägeravgifter 2 73 500 55 500 110 000 52 950 53 000
Kostnader -223 024 -302 373 -350 000 -153 217 -231 000
UK sammanträden 3 -33 427 -6866 -20 000 -5 284 -6 000
UK stöd till klubbar och distrikt -16 250 -5 000 -20 000 0 -20 000
UK projekt 4 0 -15 099 0 -6 875 0
UK utbildningar -40 047 -101 481 -105 000 -35 738 -80 000
UK ungdomsläger -105 414 -127 903 -185 000 -98 950 - 125 000
UK övriga kostnader -27 886 -46 024 -20 000 -6 370 0

1 Under året har färre kurser än planerat arrangerats, vilket har lett till att både intäkter och kostnader för dessa är klart under 
budget.

2 Årets läger har lockat färre deltagare än väntat, vilket gör att även denna post är mindre än budgeterat, såväl på intäktssidan som 
på kostnadssidan.

3 Kommitténs möten har i första hand hållits via Skype, vilket gjort att kostnaden kunnat hållas nere. Ett fysiskt möte har skett 
under året. 

4 Stöd har utbetalats till bland annat hemsidan Schackpinglorna.

Ordförande

Ekonomi

Utvecklingskommittén ansvarar för att arrangera utbildningar och läger samt för framtagande av utbildnings
material. Dessutom delar kommittén ut bidrag till olika typer av utvecklingsprojekt.
 Under året har fem Tränarskolor arrangerats, med totalt 26 deltagare. Årets sommarläger hölls i Halland med 
32 deltagare.

Erik Degerstedt, Kiruna

Ledamöter

● Inna Agrest, Stockholm
● Mats Eriksson, Göteborg
● Anders Pettersson, Norrtälje
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Korrschackskommittén

Ordförande

Ekonomi

Korrschackskommittén (SSKK) ansvarar för svenskt deltagande i internationella korrschackstävlingar, såväl som 
för arrangemang av nationella tävlingar. Arbetet i kommittén är organiserat i fyra arbetsgrupper: Nationella 
gruppen, Internationella gruppen, Regelgruppen och PRgruppen. Merparten av administrationen sköts från 
SSKK:s kansli i Lund av Tomas Carnstam och för internationella kontakter ansvarar Per Söderberg.
 SSKK ansvarar för hemsidan http://www.schack.se/SSKK som bland annat innehåller nyheter, regler, 
historiska data och ett omfattande tabellarkiv med spelarregister. Kommittén ansvarar också för utgivandet av 
medlemstidskriften Korrschack. 
 SSKK vill tacka alla som gör insatser på många olika plan, antingen med turneringsledararbete eller genom att 
värva schackvänner till SSKK.

Ledamöter

Per Söderberg, Bromma ● Tomas Carnstam, Lund
● Jonas Dahlgren, Sävedalen
● Rickard Dahlström, Lidköping
● Sebastian Nilsson, Lund

Not Bokslut 2007 Bokslut 2008 Budget 2009 Bokslut 2009 Budget 2010

Intäkter 134 194 133 952 125 000 122 129 147 000
KK medlemsavgifter 105 644 108 439 102 000 94 704 121 000
KK startavgifter 27 190 24 030 20 000 26 910 24 000
KK övriga intäkter 1 360 1 483 3 000 515 2 000
Kostnader -115 767 -147 860 -125 000 -150 681 -147 000
KK ICCF -7 239 -23 866 -18 000 -20 819 -6 000
KK sammanträden 0 -3 103 0 0 0
KK turneringskostnader -5 360 2 080 -5 000 -5 700 -20 000
KK Korrschack -85 365 -71 161 -76 000 -84 117 -82 000
KK administration -16 768 -41 971 -21 000 -31 113 -21 000
KK övriga kostnader 1 -1 035 -9 839 -5 000 -8 931 -18 000

1 Posten består nästan utesluttande av portokostnader.
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Korrschackskommittén

Inför 2009 togs SSKK:s medlemsblad Korrschack 
över av Lars Grahn. Tidskriften utkommer med fyra 
nummer per år och under året har tidskriften bland 
annat berättat om Stefan Winges jakt på VMtiteln, 
intervjuat JSMvinnaren Jessica Bengtsson och 
publicerat flera historiska artiklar. I och med Grahns 
tillträde började tidskriften tryckas i färg (även om 
den här återges i svartvitt).

Läsekretsen är normalt större än det aktuella 
medlemstalet eftersom tidskriften även används i 
PRsyfte.

Lars Grahn ny 
redaktör för 
Korrschack

Korrschackåret i korthet
●  SSKK:s elektroniska nyhetsbrev har utkommit med 14 nummer under 2009. Redaktör är Jonas 

Dahlgren.

● Medlemskap i SSKK är inte knutet till SSF:s medlemskap och antalet medlemmar har varit 271, varav 
89 ständiga medlemmar. Årsavgiften har varit 490 kr/seniorer och 245 kr/juniorer. Många är dock 
stödmedlemmar och betalar väsentligt mera.

● Nationella starter: Totalt 62 starter, varav 44 på webbserver och 18 postala. Alla serverpartier kan följas 
via Internet. Internationella starter: 92 svenska starter i olika ICCFtävlingar.

● SM 2007 pågår fortfarande, men avgjordes under 2009 med Eric Nylander från Domsjö som segrare. 
VeteranSM 2008 vanns av Kenneth Josefsson, Ängelholm.

● Under året avled Erik Larsson, 93 år gammal. Erik Larsson var världens ende innehavare av ICCF 
Lifetime Achievement Award.

● Stefan Winge har i VM 20 mycket goda chanser att bli vår förste världsmästare. Sveriges lag har 
kvalificerat sig till OS 16 med start 2010.

● ICCFkongressen hölls i Leeds, England. Nya svenska titelinnehavare blev Olle Alfredsson (SIM 
postumt), Juhani Karasalo (SIM), Stefan Lindh (IM och SIM) samt Sebastian Nilsson (IM).

● Under året startades sju av våra populära breddmatcher under förtjänstfull ledning av Sture Olsson. 
Av sedan tidigare pågående matcher avslutades två (mot Kanada och Centralafrika) med vinst och tre 
(mot Lettland, Spanien och Frankrike) med förlust. Sverige har även spelat klart och vunnit Nordisk 
femlandskamp.
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Schackakademien

Tillsammans med lokala schackklubbar utnyttjade 
man möjligheten att göra PR för schacket på många av 
de orter där pjäsen spelades, och i samband med alla 
föreställningar hade arrangörerna tillgång till spel, roll
ups och foldrar med information om schack.

En annan händelse som väckte uppmärksamhet var att 
astronauten och akademiledamoten Christer Fuglesang 
i Dagens Nyheters regi genomförde ett schackparti från 
rymden och dessutom tog med sig en schackpjäs på sin 
resa.

Schackakademien består av ledamöter med bak-
grund i schacket, politiken, kultur- och näringslivet, 
alla med en stark ambition att stötta svenskt schack. 
Fokus för Schackakademiens verksamhet är att till-
föra resurser till svenskt schack i form av pengar, 
kompetens och nätverk. Medlen är dels mecenatskap, 
dels klok och professionell sponsring. Målet är att 
bidra till speciellt resurskrävande ungdoms- och 
elitsatsningar.

Intäkter 2009: 371 000 kr. Bidrag 2009: 280 000 kr.
Intäkter 2008: 572 000 kr. Bidrag 2008: 180 000 kr.

Mer detaljerad information om Schackakademiens 
verksamhet under 2009 finns i den egna verk-
samhets berättelsen.

När Sören Mellstig tillträdde som Schackakademiens 
preses 2008 hade det ursprungliga kapitalet urholkats. 
Orsaken var helt enkelt att bidragen under lång tid 
överskridit intäkterna i kombination med kursförluster 
på värdepapper.

– När jag tillträdde som preses för två år sedan så 
satte jag som personlig målsättning att återställa det 
ursprungliga kapitalet. Dessutom hade jag en ambition att 
under tre år på olika sätt tillföra svenskt schack 1,5 miljoner 
kronor, förklarar Sören Mellstig i Schackakademiens 
årsberättelse.

Årets bokslut visar att kapitalet nu har återställts och 
under 2008 och 2009 har Akademien tillförts totalt 
943 000 kronor.

Huvuddelen av dessa intäkter utgörs av mecenatbidrag 
från generösa ledamöter i Akademien. Under 2009 har 
250 000 kronor betalats in på detta sätt, medan 100 000 
kronor kommer från sponsring.

Under året har bidrag beviljats med 280 000 kronor, 
pengar som går till bland annat Schackfyran i Stockholm, 
Vikingastipendier och pilotprojektet skolschackklubbar i 
Lund.

Price waterhouseCoopers är huvudsponsor för Schack
akademien efter att ett avtal slöts under 2008. Sommaren 
2009 arrangerades en aktivitet tillsammans med företaget, 
där 800 revisorer åkte tåg från Stockholm respektive 
Göteborg till Mora. I båda tågen fanns en schackvagn som 
Akademien bemannat, då bland annat ett schackparti 
mellan de båda tågen spelades över nätet.

I övrigt har Schackakademien, främst genom Bo 
Aurehl, samarbetat med Riksteatern som under året 
uppfört teaterpjäsen Schackspelaren med Johan Ulveson 
i huvudrollen.

Du som vill stödja Schackakademien och därmed 
svenskt schack gör det genom att sätta in ditt bidrag på 
postgiro 65 227, märkt ”Schackakademien”.
 Det är också möjligt att avstå utdelningar skattefritt 
genom att ge instruktioner till din bank. Information om 
hur det går till finns på Schackakademiens hemsida:
http://www.schackakademien.se

Frikostiga mecenater ur de egna leden i kombination med sponsorpengar har gjort att Akademiens ursprungliga 
kapital nu har återställts. Dessutom har Schackakademien varit mer aktiv än på länge under året och marknadsfört 
svenskt schack både i samband med Christer Fuglesangs rymdresa och Johan Ulvesons monolog Schackspelaren.

Fakta

Bra år för Schackakademien
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Stiftelsen har som ändamål att såsom självständig 
förmögenhet äga och förvalta den egendom, som 
genom doktor Tore Riltons testamente tillfallit stiftelsen, 
ävensom den egendom, som framdeles kan komma 
att överlämnas till eller förvärvas av stiftelsen i syfte att 
sammanhålla och bevara nämnda egendom, samt att 
och främst främja barns eller ungdoms vård och fostran 
genom att utnyttja de rika möjligheter schackspelet har 
för sådant ändamål. Detta skall ske genom att dels även 
i framtiden anordnas en årlig internationell turnering, 
Rilton Cup – instiftad till Stockholms Schacksällskaps 
100års jubileum, vari ungdomar ges möjlighet att möta 
äldre schackspelare under stimulerande villkor, dels 
ock genom att medel ställs till förfogande för främjande 
åtgärder genom ungdomskommittéerna inom Sveriges 
Schackförbund, Stockholms Schackförbund och Stock
holms Schacksällskap.

Under 2008 har stiftelsen främjat ändamålet genom att 
utdela totalt kr 1 000 854 kr till schacklig verksamhet 
varav SSF erhållit en sjättedel. 

Sveriges Schackförbunds erhållna bidrag
SSF har de senaste åren erhållit:

2000 161 378 kr
2001 192 119 kr
2002 183 580 kr
2003 122 499 kr
2004 131 852 kr
2005 147 096 kr
2006 107 724 kr
2007 157 831 kr
2008 166 809 kr
2009 166 042 kr 

Mer information om Riltonfonden finns på http://www.rilton.se.

Stiftelsen Doktor Tore Riltons fond

Pia Cramling och Stellan Brynell möttes i Rilton Cup vid årsskiftet 2009/10.
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Resultat

Division I norra
1 SS Luleå 7 6 0 1 37½ 12
2 Kristallens SK 7 4 1 2 35½ 9
3 Upsala ASS II 7 4 0 3 30½ 8
4 SK Rockaden II, Umeå 7 4 0 3 28½ 8
5 SS Gambit 7 3 1 3 26 7
6 Östersunds SS 7 3 0 4 24 6
7 Schack 78, Uppsala 7 2 0 5 24 4
8 Schack 64, Haparanda 7 1 0 6 18 2

Division I västra
1 Majornas SS 7 4 2 1 36 10
2 Jönköping-Huskvarna 7 4 1 2 31½ 9
3 SK Kamraterna II 7 4 1 2 27½ 9
4 K-H Alliansen 7 3 1 3 27 7
5 SS Manhem III 7 3 1 3 25 7
6 Skara SS 7 3 0 4 26½ 6
7 Lundby SS 7 2 0 5 27 4
8 Alingsås SS 7 2 0 5 23½ 4

Division I östra
1 Burgsviks SK 7 5 1 1 35½ 11
2 Stockholms SS 7 5 1 1 29½ 11
3 Västerås SK II 7 3 2 2 31 8
4 SK Passanten 7 3 1 3 31 7
5 Eskilstuna SK 7 2 2 3 28½ 6
6 Schack 08 7 2 2 3 27 6
7 Linköpings ASS 7 2 1 4 27 5
8 Karlstads AS 7 1 0 6 14½ 2

Division I södra
1 Team Malmö 7 5 1 1 37 11
2 Västerviks ASK 7 5 0 2 31½ 10
3 Växjö-Glasrikets SA 7 4 1 2 33 9
4 Limhamns SK II 7 4 1 2 31½ 9
5 Åstorp/Schackalen 7 3 1 3 29 7
6 Eslövs SK 7 2 1 4 24 5
7 Helsingborgs ASK 7 2 0 5 21½ 4
8 Hultsfreds SK 7 0 1 6 16½ 1 

Elitserien
1 Team Viking 11 10 1 0 65½ 21
2 Lunds ASK 11 7 3 1 55 17 
3 SK Rockaden, Sthlm 11 8 1 2 53 17 
4 Limhamns SK 11 7 1 3 48 15
5 Eksjö-Aneby-Alliansen 11 5 2 4 42 12
6 SS Manhem 11 5 1 5 45 11
7 Upsala ASS 11 4 1 6 41½ 9
8 Västerås SK 11 4 1 6 40 9
9 SK Kamraterna 11 3 2 6 42 8
10 Farsta SK 11 2 3 6 33½ 7
11 SK Rockaden, Umeå 11 1 2 8 31½ 4
12 Wasa SK 11 0 2 9 31 2 

Segrare i Elitserien 2009–2010: Team Viking

Superettan
1 Örgryte SK 9 8 1 0 45 17
2 Solna SS 9 8 0 1 51½ 16 
3 SA Mark 9 6 1 2 41 13
4 Örebro SS 9 4 1 4 38 9
5 Rödeby SK 9 4 1 4 34 9
6 Horndals SK 9 3 2 4 34½ 8
7 Södra SASS 9 2 2 5 34½ 6
8 SS Manhem II 9 2 2 5 33 6
9 SK Rockaden II, Sthlm 9 2 2 5 29½ 6
10 En Passant 9 0 0 9 19 0

Segrare i Superettan 2009–2010: Örgryte SK

Allsvenskan säsongen 2009/10
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Resultat

Div. II grupp 1
1 Gnarp SK 34 11
2 Kungstornet SK 32½ 8
3 Upsala ASS III 22 7
4 Team Viking III 18½ 5
5 Bollnäs SS 21 4
6 Sollefteå SS 20½ 4
7 Fagervik-Sundsvall 19½ 3

Div. II grupp 4
1 SS Allians I 44½ 13
2 Schack 08 II 29½ 8
3 Motala SS 27 8
4 Eksjö-Aneby-alliansen II 26½ 8
5 Linköpings ASS II 28 7
6 Nyköpings ASK 23½ 6
7 Skärblacka SK 23 4
8 SS Allians II 22 2

Div. II grupp 7
1 Ölands SS 39½ 13
2 SK Framåt 31 9
3 Växjö-Glasrikets SA II 31 9
4 Ronneby SK 30 7
5 Nybro SK 25½ 5
6 Bräkne-Hoby SK 23½ 5
7 Rödeby SK II 22 5
8 Oskarshamns SS 20½ 3 

Div. III grupp 1
1 SK Örnen 25½ 12
2 SK Rockaden III, Umeå 26 8
3 Östersunds SS II 10 4
4 Gnarp SK II 10½ 0

Div. III grupp 4
1 Västerås SK III 33 10
2 Örebro SS II 28½ 8
3 Horndals SK II 25 8
4 Forshaga SK 24½ 6
5 Kungsörs SK II 22 5
6 Ervalla SS II 18½ 3
7 Bjursås SK 16½ 2

Div. III grupp 7
1 Tibro/Skövdealliansen 28½ 10
2 Borås-Fristad SK 26 8
3 Falköpings SS 22 4
4 Skara SS II 19½ 2

Div. III grupp 10
1 Helsingborgs SS II 35½ 12
2 Bosna Landskrona 33 10
3 HG Schack 31 10
4 Landskrona SK 29 7
5 Skromberga AS 27 7
6 Åstorp/Schackalen II 22½ 5
7 Klippans SK 22 4
8 Helsinborgs ASK II 23 1

Div. II grupp 2
1 Järfälla SS 42 14
2 SK Rockaden III, Sthlm 34 10
3 Team Viking II 29 8
4 Bollmora SK 31 7
5 Solna SS II 28 7
6 Kristallens SK II 28 5
7 SK Pjäsen 18½ 3
8 Visby SK 11½ 2

Div. II grupp 5
1 SS Manhem IV 39½ 12
2 Säffle SK 34 9
3 Bosna SK 34 9
4 Lidköpings SS 30½ 8
5 Kärra SS 29½ 7
6 Tvåstadsalliansen 28 7
7 SS Manhem VI 18 2
8 Uddevalla SS 10½ 2

Div. II grupp 8
1 Team Malmö II 32 11
2 Halmstads SS 32 10
3 Helsingborgs SS 29 9
4 SS Springaren 26 7
5 SK Bara Bönder 28½ 5
6 Harplinge SS 28 5
7 Limhamns SK III 25 5
8 KIFK Mladost 23½ 4

Div. II grupp 3
1 Hässelby SK 38 14
2 Kungsörs SK 29 9
3 Västerås ASK 28½ 8
4 Borlänge SK 26½ 8
5 Ervalla SS 28 5
6 Stockholms SS II 27 5
7 Södertälje SS 25½ 5
8 Heby SS 21½ 2

Div. II grupp 6
1 SA Fenix 36 12
2 Mölndals SK 36½ 11
3 Uddebo SK 29 9
4 Varbergs SK 28½ 8
5 Falkenbergs SK 27½ 6
6 Majornas SS II 27½ 5
7 SS Manhem V 21 3
8 Örgryte SK II 18 2

Div. III grupp 2
1 Vallentuna SK 36 12
2 Schack 78 II, Uppsala 35½ 11
3 SK Rockaden IV, Sthlm 36 9
4 SS Gambit II 26½ 7
5 Ålands SK 31 6
6 Faringe-Rånäs 23 5
7 SK Rockaden VI, Sthlm 21½ 4
 Väddö SS diskv.

Div. III grupp 5
1 Götaverkens SK 33½ 11
2 Lerums SK 28½ 8
3 SK Kamraterna III 26½ 8
4 SS Manhem VII 22½ 6
5 Göteborgs SS 19 4
6 SF Sindjelic 21 3
7 SS Manhem IX 14 2

Div. III grupp 8
1 Linköpings ASS III 27½ 9
2 Katrineholms SK 29 7
3 Schack 08 III 24 7
4 Gusums SK 15½ 1

Div. III grupp 11
1 Oves SK 44½ 14
2 Team Malmö III 33 10
3 Lunds SK 29½ 9
4 Limhamns SK IV 27 7
5 Ystads SS 28 6
6 En Passant II 23½ 4
7 Bosna Krajina 21 4
8 SK Bara Bönder II 17½ 2

Div. III grupp 3
1 Farsta SK II 47½ 14
2 Burgsviks SK II 34 10
3 Wasa SK II 31½ 9
4 Kristallens SK III 27½ 9
5 Järfälla SS II 28 8
6 Bollmora SK II 20 4
7 SK Rockaden V, Sthlm 21 2
8 Solna SS III 14½ 0

Div. III grupp 6
1 SK Proletären 27½ 8
2 SA Mark II 27 6
3 SS Manhem VIII 18 6
4 Bosna SK II 17½ 6
5 Mölndals SK II 16 2
6 Lundby SS II 13 2

Div. III grupp 9
1 Emmaboda SS 29 8
2 Ingelstad/Uråsa SK 24½ 8
3 Vaggeryds SK 20 5
4 Värnamo SS 17 5
5 Kalmar SK 15 2
6 Växjö-Glasrikets SA III 12½ 2



42

Resultat

Schack-SM i Kungsör
SM-gruppen

1 Emanuel Berg, Sollentuna SK 9½

2 Pia Cramling, Sollentuna SK 8½

3 Daniel Semcesen, Lunds ASK 8

4 Nils Grandelius, Lunds ASK 8

5 Hans Tikkanen, Lunds ASK 7½

6 Thomas Ernst, Sollentuna SK 7½

7 Ralf Åkesson, Västerås SK 7½

8 Stellan Brynell, Limhamns SK 7

9 Tiger Hillarp-Persson, Skara SS 7

10 Victor Nithander, SS Manhem 5½

11 Torbjörn Glimbrandt, Upsala ASS 4½

12 Jan Johansson, Upsala ASS 4

13 Erik Blomqvist, SK Rockaden 4

14 Simon Hänninger, SK Rockaden 2½

Mästare Elit

1 Anders Eriksson, Västerås SK 10

2 Peter Vas, SS Manhem 9½

3 Anton Frisk Kockum, Örgryte SK 9

Veteran-SM

1 Nils-Åke Malmdin, Sundsvalls SS 7

2 Gunnar Andersson, Nyköpings ASK 6

3 Gunnar Carlberg, Eskilstuna SK 6

Junior-SM

1 Arash Abdollah Zadeh, SA Mark 9½

2 Lucas Wickström, SK Rockaden Umeå 9½

3 Simon Rosberg, Sollentuna SK 9

Juniorkval

1 Max Morin, Västerås SK 6

2 Dmitrij Lyubartsev, Sollentuna SK 6

3 Martin Orell, Västerås SK 5

Kadett-SM

1 Harald Berggren-Torell, SS Manhem 7½

2 Martin Lundberg, Borlänge SK 6½

3 Joar Ölund, SK Rockaden 6½

Minior-SM

1 Sam Kassani, Sollentuna SK 7½

2 Tom Rydström, Växjö SK 7

3 Andreas Voutsadakis, SK Rockaden 7

Mästarklassen vecka 1

1 Krister Olsson, Horndals SK 6

2 Philip Lindgren, Limhamns SK 5

3 Anton Fritz, Västerviks ASK 5

Mästarklassen vecka 2

1 Kaj Engström, SS Luleå 7

2 Mattias Ådahl, Kristallens SK 4½

3 Håkan Svensson, Eskilstuna SK 4½

Medaljörerna i SM-gruppen: Pia Cramling, Emanuel Berg och 
Daniel Semcesen.

Arash Abdollah Zadeh, SA Mark.
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Resultat

Klass I (gruppsegrare)

1:1 Anders Vestlin, Jönköping-Huskvarna SK 6

1:2 Joakim Isheden, SK Rockaden 6

1:3 Fredrik Larsson, Ervalla SS 5

2:1 Bengt Wihlborn, Växjö SK 5

2:2 Tobias Adolfsson, Kristallens SK 5½

2:3 Mattias Eklund, Solna SS 6

Klass II (gruppsegrare)

1:1 Peter Holmgren, Motala SS 5½

1:2 Nils Nordahl, SS Springaren 5

1:3 Tobias Adolfsson, Kristallens SK 5½

1:4 Per Eisele, SK Bara Bönder 4½

1:5 Tord Björnvall, KH Alliansen 72 6

2:1 Jens Altnäs, Hässelby SK 7

2:2 Jan Andersson, Ervalla SS 6

2:3 Pål Magnussen, Uddevalla SS 5

2:4 Magnus Källström, Horndals SK 5

2:5 Göte Nissinen, Emmaboda SS 5½

Klass III (gruppsegrare)

1:1 Joel Sjöstrand, Kristallens SK 5

1:2 Fredrik Wester, Schack 08 7

1:3 Bertram Andersson, KH Alliansen 72 6

1:4 Per-Åke Ek, Kristallens SK 6

1:5 Albin Olsson, Ölands SS 6½

1:6 Philip Aldebert, Ölands SS 5

2:1 Mikael Eriksson, SK Rockaden 4½

2:2 Jan Persson, Ervalla SS 5

2:3 Göran Lindhe, Örebro SS 6

Klass IV (gruppsegrare)

1:1 Daniel Skoog, Örebro SS 6

1:2 Zhong Yang, SK Rockaden 6

2:1 Adam Lundvall, Västerås SK 5½

2:2 Rickard Fernström, Västerås SK 7

Veteran Allmän, vecka 1

1 Ingvar Gummesson, SK Kamraterna 6

2 Tapio Ukkonen, Schack 08 5

3 Jan-Olof Tillman, Säffle SK 5

Veteran Allmän, vecka 2

1 Uno Axelsson, SK Kamraterna 5½

2 Börje Persson, Borås-Fristad SK 5

3 Tore Bengtsson, Helsingborgs SS 5

Blixt-SM

1 Daniel Semcesen, Lunds ASK 10

2 Victor Nithander, SS Manhem 8

3 Kim Nygren, Örebro SS 7½

Sam Kassani, Sollentuna SK.

Harald Berggren-Torell, SS Manhem.
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Resultat

Skollags-SM i Norrtälje 25–26/4 (57 lag)

Lågstadiet (16 lag)

1 Mälarhöjdens skola I, Stockholm 30

2 Örsundsbroskolan, Örsundsbro 23

3 Fruängens skola, Stockholm 21

Mellanstadiet (27 lag)

1 Gustavslundsskolan, Växjö 25

2 Högadalsskolan, Mölnlycke 22

3 Pixbo Montessoriskola, Mölnlycke 19½

Högstadiet (10 lag)

1 Mälarhöjdens skola, Stockholm 18½

2 Örsundsbroskolan, Örsundsbro 18

3 Ekenässkolan, Eslöv 14½

Gymnasiet (4 lag)

1 Metapontum I, Stockholm 22

2 Norra Real, Stockholm 17

3 Metapontum II, Stockholm 7

Skol-SM i Mölnlycke 9–11/10 (486 deltagare)

Grupp A

1 Rasmus Janse, Västerås 7/8

2 Simon Hänninger, Stockholm 6½

3 Arash Abdollah Zadeh, Borås 6½

Grupp B

1 Jonathan Westerberg, Vallentuna 7½/8

2 Martin Lundberg, Borlänge 6½

3 Jakob Apéria, Stockholm 6

Grupp C

1 Linus Johansson, Malmö 8/8

2 Carl Eidenert, Örsundsbro 7

3 Nikita Smirnov, Stockholm 6

Grupp D

1 Joar Ölund, Stockholm 7½/8

2 Martin Ollén, Malmö 7

3 Lars Åström, Malmö 6

Grupp E

1 Egor Norlin, Stockholm 6½/8

2 Gabriel Svorono, Göteborg 6½

3 Emil Carmegren, Västerås 6½

Grupp F

1 Rina Weinman, Stockholm 9/11

2 Arman Nakhaei, Göteborg 8

3 Adam Eriksson, Stockholm 8

Grupp G

1 Kunal Bhatnagar, Nacka 9½

2 Hugo Tvitekkja, Stockholm 9

3 Axel Berglind, Stockholm 9

Grupp H

1 Cameron Bergstedt-Bares, Stockholm 9

2 Jan Emrik Lennartsson, Stockholm 9

3 Filip Landin, Göteborg 8½

Grupp I

1 Jedrzej Szumniak, Lund 10

2 Andrej Kampe-Svanhill, Göteborg 10

3 Klemens Ng, Skövde 9

Skoltävlingar

Kunal Bhatnagar vann G-gruppen i Skol-SM
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Skol-NM på Färöarna 12–14/2

Grupp A

2 Erik Blomqvist, SK Rockaden 5

9 Drazen Dragicevic, Lunds ASK 2½

Grupp B

1 Nils Grandelius, Lunds ASK 5½

10 Johan Hansson, SS Manhem 2

Grupp C

1 Philip Lindgren, Limhamns SK 5

5 Nikita Smirnov, SK Rockaden 3½

Grupp D

7 Martin Lokander, Bro SK 2½

12 Filip Johansson, Mölndals SK 1

Grupp E

3 Kunal Bhatnagar, Sollentuna SK 4½

9 David Nordin, Mölndals SK 2½

Lagtävlingen

1 Sverige

Skollags-NM

Gymnasiet, Oslo 11–13/9

3 Metapontum, Stockholm

Högstadiet, Stockholm 11–13/9

4 Mälarhöjdens skola, Stockholm

5 Örsundsbroskolan, Örsundsbro

Mellanstadiet, Island 18–20/9

2 Gustavslundsskolan, Växjö

Skol-NM för flickor, Stockholm 17–19/4

Klass A

5 Magdalena Bator, SK Rockaden 2½/5

7 Nicole Loginger, Väddö SS 2½

Klass B

1 Linda Åström, Linköpings ASS 4/5

2 Jessica Bengtsson, SS Manhem 3½

Klass C

5 Sara Hadi Mirza, Stockholm 3/5

7 Amanda Pettersson, Malmö 2½

8 Annika Lundberg, Borlänge 2½

9 Rina Weinman, Stockholm 2

Skol-SM för flickor i Umeå 7-8/3 (40 deltagare)

Klass A (1 deltagare)

1 Magdalena Bator, Stockholm 4/7

Klass B (13 deltagare)

1 Linda Åström, Linköping 7/7

2 Jessica Bengtsson, Göteborg 5

3 Klara Asplund-Högelin, Stockholm 5

Klass C (20 deltagare)

1 Sara Hadi Mirza, Stockholm 6/7

2 Amanda Pettersson, Malmö 5

3 Ina Kraemer, Malmö 5

Klass D (6 deltagare)

1 Malva Dahlqvist, Stockholm 10/10

2 Katarina Ruth, Stocksund 8

3 Tuva Egman, Stockholm 5

Linda Åström från Linköpings ASS tog guld i både Flick-SM och 
Flick-NM. 



46

Resultat

Kadettallsvenskan, final 14–16/8 (6 lag)

1 Limhamns SK 21

2 SK Rockaden I 21

3 Sollentuna SK 17½

Juniorallsvenskan, Stockholm 27–29/11 (24 lag)

Div 1 (6 lag)

1 SK Rockaden I 16

2 Lunds ASK 16

3 SS Manhem 10

Div 2 (18 lag)

1 Järfälla SS I 16½

2 Västerås SK I 16½

3 Skara SS 16

Talangjakten, 28/3 (150 deltagare)

Lågstadiet (79 deltagare)

1 Kunal Bhatnagar, Sollentuna SK 7/7

2 Victor Sandberg, SS 4 Springare 6

3 Axel Berglind, SK Rockaden 6

Mellanstadiet (71 deltagare)

1 Joar Ölund, SK Rockaden 6

2 Tom Rydström, Växjö SK 6

3 Martin Lokander, Bro SK 6

Manhem Open 29/10-1/11 (31 deltagare)

1 Toms Kantans, Lettland 6½/7

2 Nikita Meskovs, Lettland 6

3 Ottomar Ladva, Estland 5

4 Angelina Fransson, Glasrikets SK 4½

8 Jessica Bengtsson, SS Manhem 4

10 Louise Segerfelt, SS Manhem 4

Övriga ungdomstävlingar

Ungdoms-EM Fermo 31/8-9/9

U18 34. Rasmus Janse, Västerås SK 5/9

U16   7. Nils Grandelius, Lunds ASK 6½

U14 60. Linus Johansson, Limhamns SK 4½

U12 62. Tom Rydström, Växjö SK 4

F18   3. Inna Agrest, Sollentuna SK 6½

F16 30. Angelina Fransson, Glasrikets SK 5

F14 39. Louise Segerfelt, SS Manhem 4½

F14 47. Jessica Bengtsson, SS Manhem 4

Ungdoms-VM Antalya 12–23/11

U18    56. Simon Hänninger, SK Rockaden 5½/11

U16    23. Nils Grandelius, Lunds ASK 7

U12 109. Anton Agrest, Sollentuna SK 4½

F18   11. Inna Agrest, Sollentuna SK 7

Internationella ungdomstävlingar

Inna Agrest tog brons vid Ungdoms-EM i italienska Fermo.

Chess Stars of Baltic Sea, Narva 5-9/10 (8 lag)

1 Polen 13/14

2 Estland 11

5 Sverige 6

Totalt 29 lag deltog i kvalspelet 9-10/5
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Resultat

Individuella EM i Budva 5–19/3

36 Tiger Hillarp-Persson, Skara SS 7/11

95 Emanuel Berg, Sollentuna SK 6½

250 Ulf Andersson, Alingsås SS 4

Damallsvenskan, 28–29/3 (3 lag)

1 Sollentuna/Kristallen

2 Solna SS

3 SK Rockaden

NM veteraner, Fredrikstad 19–27/9

2 Nils-Åke Malmdin, Sundsvalls SS 6½/9

4 Leif Svensson, SA Mark 6½

6 Ingvar Gummesson, SK Kamraterna 6

VM för veteraner, Condino 27/10–8/11

35 Magnus Wahlbom, Rödeby SK 6½/10

41 Nils-Åke Malmdin, Sundsvalls SS 6½

65 Felix Nordström, Wasa SK 6

71 Kaj Andersson, SS Manhem 6

102 Bengt Wahlund, Wasa SK 5

105 Sture Gustavsson, Lerums SK 5

Rilton Cup 27/12 2008- 5/1 2009

1 Radoslaw Wojtaszek, Polen 7

2 Sebastian Bogner, Tyskland 7

3 Jurij Kuzubov, Ukraina 6½

6 Pia Cramling, Sollentuna SK 6½

8 Tiger Hillarp-Persson, Skara SS 6

9 Nils Grandelius, Lunds ASK 6

10 Stellan Brynell, Limhamns SK 6

11 Erik Blomqvist, SK Rockaden 6

12 Victor Nithander, SS Manhem 5½

15 Rauan Sagit, Sollentuna SK 5½

Lag-EM veteraner, Velden 5–13/4

8 Sverige I 12(18

36 Sverige 2 8

51 Sverige 3 5

Individuella NM 18–26 juli

2 Jonny Hector, Limhamns SK 7½/10

3 Emanuel Berg, Sollentuna SK 7½

5 Evgenij Agrest, Sollentuna SK 7

7 Tiger Hillarp-Persson, Skara SS 7

Sigemanturneringen (3-7/6)

1 Nigel Short, England 4½/5

2 Nils Grandelius, Lunds ASK 3

3 Tomi Nybäck, Finland 2½

Ivan Sokolov, Nederländerna 2½

5 Tiger Hillarp-Persson, Skara SS 1½

6 Emanuel Berg, Sollentuna SK 1

Nils Grandelius.

Övriga tävlingar
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Sveriges Schackförbunds stadgar

§ 7 Disciplinära åtgärder
Disciplinära åtgärder utgörs av:
•	 varning
•	 avstängning
•	 uteslutning
•	 ekonomiska	sanktioner
Disciplinär åtgärd kan vidtas mot medlem som bryter mot 
dessa stadgar eller som inte uppfyller sina ekonomiska 
åtaganden mot Förbundet enligt följande:
•	 distriktsförbund	 kan	 av	 kongressen	 varnas	 eller	

uteslutas
•	 förening	 eller	 föreningsmedlem	 kan	 av	 styrelsen	

avstängas från deltagande i förbundets tävlingar
•	 för	 distriktsförbund	 och	 föreningar	 kan	 ekonomiska	

sanktioner utfärdas av styrelsen
Disciplinära åtgärder som beslutats av styrelsen kan 
överprövas av kongressen. Styrelsen skall utfärda regler 
och informera om dessa regler vad gäller disciplinära 
åtgärder.

§ 8 Kongress
Förbundets högsta beslutande organ är kongressen. Mellan 
kongresserna svarar en styrelse för verksamheten.
Kongressombud
•	 skall	vara	medlem	i	Förbundet
•	 anställd	i	Förbundet	kan	inte	vara	kongressombud
•	 ledamot	av	styrelsen	kan	inte	vara	kongressombud

§ 9 Styrelse
Styrelsen består av ordförande, skattmästare samt ytter
ligare elva ledamöter. Ordförandens mandattid är ett år. 
Övriga väljs på två år, med halva antalet varje år. Styrelsen 
konstituerar sig själv i övrigt varvid en av ledamöterna 
skall utses att vara skattmästare. Anställd i Förbundet 
kan ej väljas till ledamot av styrelsen. Styrelsen kallas 
skriftligen senast två veckor före möte.

§ 10 Beslutsordning
Styrelsen är beslutsför när minst hälften av ledamöterna 
är närvarande. Varje ledamot har en röst. Beslut fattas 
med enkel majoritet. Vid lika röstetal har ordförande 
utslagsröst.

§ 11 Arbetsutskott, kommittéer m.m.
Styrelsen kan vid behov utse arbetsutskott, kommittéer 
eller andra organ för att löpande sköta eller bereda vissa 
frågor. Det åligger styrelsen att delegera beslutsrätt och 
fastlägga instruktion för sådant arbetsutskott, kommitté 
eller annat organ.

§ 12 Revisorer
Förbundet skall ha två ordinarie revisorer, varav minst 
en skall vara auktoriserad eller godkänd, samt två 
revisorssuppleanter.

Antagna av kongressen i Göteborg 20060708.

§ 1 Namn
Sveriges Schackförbund, i fortsättningen kallat Förbundet, 
är en sammanslutning av distriktsförbund för schack i 
Sverige.

§ 2 Säte
Förbundets styrelse har sitt säte i Norrköping.

§ 3 Ändamål
Förbundets uppgift är
•	 att	 leda	 schacklivet	 i	 Sverige	 och	 företräda	 svenskt	

schack internationellt
•	 att	 tillvarata	 spelarnas,	 föreningarnas	 och	 distrikts

förbundens intressen
•	 att	utfärda	bestämmelser	för	och	organisera	Förbundets	

tävlingar samt
•	 att	i	övrigt	verka	för	schackets	utbredning	särskilt	bland	

ungdom

§ 4 Medlemskap
Förbundet har tre former av medlemskap:
•	 distriktsförbund
•	 förening	 i	 ett	 distriktsförbund	 som	 är	 anslutet	 till	

Förbundet
•	 enskild	föreningsmedlem	i	en	förening	som	ingår	i	ett	

distriktsförbund som är anslutet till Förbundet
Distriktsförbund antas som medlem i Förbundet av 
kongressen. Förening och föreningsmedlemmar ansluts 
genom det distriktsförbund de tillhör. Distriktsförbund 
och föreningar är självständiga juridiska personer vars 
stadgar ej får strida mot Förbundets. Distriktsförbunds 
geografiska verksamhetsområde fastställs av styrelsen.

§ 5 Hedersmedlem och särskild medlem
Till hedersmedlem i Förbundet kan på förslag av 
styrelsen och efter beslut av kongressen utses person som 
gjort det svenska schacklivet synnerliga tjänster. Fråga 
härom behöver styrelsen inte delge distriktsförbund före 
kongressen. Utdelande av förtjänsttecken och liknande 
beslutas av styrelsen.
 Specialsammanslutning för schack kan av kongressen 
antagas till särskild medlem i Förbundet. Avgiften för 
sådant medlemskap samt de villkor i övrigt som skall 
gälla för medlemskap bestämmes av kongressen.

§ 6 Medlemsavgifter
Distriktsförbund skall senast den 31 mars till Förbundet 
erlägga de medlemsavgifter kongressen fastställt. Distrikts
förbund skall dessutom till Förbundet inge de underlag 
för beräkningen och redovisningen av medlemsavgifterna 
som vid varje tidpunkt föreskrivs av styrelsen.
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§ 13 Räkenskapsår
Förbundets räkenskapsår är 1 januari–31 december.

§ 14 Ordinarie kongress
Ordinarie kongress hålls årligen på tid och plats som 
styrelsen beslutar, som regel i samband med Förbundets 
mästerskapstävlingar. Skriftlig kallellse till kongress skall 
kungöras i Tidskrift för Schack. Härutöver skall skriftlig 
kallelse skickas till distriktsförbunden senast sex veckor 
före kongressen.
 Rösträtt vid kongress har varje anslutet distrikts
förbund med en röst för varje påbörjat 500tal förenings
medlemmar. Ett distriktsförbund kan dock inte få fler 
röster än som motsvarar 20 procent av Förbundets totala 
antal medlemmar. Föreningsmedlem och förening har 
närvaro och yttranderätt vid kongress. Ombud skall ha 
fullmakt från det distriktsförbund ombudet företräder. 
Ombud får bara företräda ett distriktsförbund.
 Kongressen är beslutsför med det antal ombud som 
infunnit sig. Beslut fattas, utom i ärenden som avser §§ 22 
och 23, med enkel röstövervikt. Vid lika röstetal avslås 
förslaget. Fattade beslut träder i kraft med omedelbar 
verkan då kongressen avslutas, om inte kongressen 
beslutar annat.

§ 15 Obligatoriska ärenden vid ordinarie kongress
1. Val av kongresspresidium
2. Fråga om stadgeenlig kallelse
3. Fastställandet av dagordningen
4. Justering av röstlängd
5. Val av två justerare tillika rösträknare att jämte 

ordföranden justera protokollet
6. Anmälan av protokoll från föregående kongress
7. Styrelsens verksamhetsberättelse med resultat och 

balansräkning
8. Revisionsberättelse
9. Fastställande av resultat och balansräkning samt 

fråga om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter
10. Propositioner och motioner
11. Medlemsavgifter och distriktsindelning
12. Verksamhetsplan och budget
13. Presentation av nominerade kandidater
14. Val av ordförande i styrelsen
15. Val av övriga ledamöter i styrelsen
16. Val av två revisorer och två revisorsuppleanter
17. Fastställande av antal ledamöter i valberedningen 

samt val av valberedningen och sammankallande i 
denna

§ 16 Valberedning
Valberedningen skall bestå av minst tre och högst fem 
ledamöter. Valberedningens uppgift är att lämna förslag 
vid val enligt § 15 punkt 14, 15 och 16. Valberedningens 
förslag bifogas kallelsen till kongressen. Eventuella mot
förslag skall vara Förbundet tillhanda senast två veckor 
före kongressen för att omgående tillställas anmälda 
kongressombud. Om av valberedningen nominerad 
kandidat på grund av sjukdom, avsägelse eller liknande 

anledning inte står till förfogande äger kongressen 
välja annan kandidat trots att ovan föreskriven tid för 
nominering löpt ut.

§ 17 Valprocedur
Erhåller vid val av en person fler än två kandidater röster 
väljs den som får absolut majoritet. I annat fall måste ett 
särskilt val äga rum mellan de två kandidater som får flest 
röster. Vid lika röstetal avgör lottning. Vid val av flera 
personer förklaras de valda som får högst röstetal. Vid 
lika röstetal avgör lottning. Personval skall ske genom 
sluten omröstning om något ombud så begär.

§ 18 Propositioner
Fråga som styrelsen önskar hänskjuta till kongressen 
skall delges distriktsförbunden senast sex veckor före 
kongressen.

§ 19 Motioner
Motionsrätt till ordinarie kongress tillkommer distrikts
förbund och föreningar. Motioner skall inges till styrelsen 
senast tre månader före kongress. Styrelsen skall tillställa 
distriktsförbunden yttrande över inkomna motioner 
senast sex veckor före kongressen.

§ 20 Verksamhetsberättelse
Verksamhetsberättelse och revisionsberättelse skall 
vara distriktsförbunden tillhanda senast sex veckor före 
ordinarie kongress.

§ 21 Extra kongress
Extra kongress inkallas av styrelsen vid behov eller när 
minst tre distriktsförbund med sammanlagt mer än 
25 procent av det totala antalet föreningsmedlemmar i 
Förbundet så begär, med angivande av ändamålet för den 
extra kongressen. Vid sådan begäran skall styrelsen kalla 
till extra kongress att avhållas inom åtta veckor. Inträffar 
ordinarie kongress inom fyra månader från det begäran 
om extra kongress inkommer kan ärendet hänskjutas till 
behandling på den ordinarie kongressen om styrelsen 
bedömer att saken kan anstå till dess. Skriftlig kallelse 
till extra kongress skall utsändas minst tre veckor före 
kongressen med angivande av de ärenden som skall 
behandlas. Har distriktsförbund begärt kongressen skall 
styrelsens yttrande i saken bifogas kallelsen.

§ 22 Stadgeändring
För ändring av dessa stadgar krävs beslut vid kongressen 
med minst 2/3 majoritet bland de ombud som är 
närvarande vid omröstningen.

§ 23 Upplösning
För upplösning av Förbundet krävs beslut med minst 
2/3 majoritet bland de ombud som är närvarande vid 
omröstningen, vid två på varandra följande kongresser. 
En av kongresserna skall vara ordinarie kongress. Om 
Förbundets upplösning beslutas skall kongressen även 
besluta hur Förbundets tillgångar skall disponeras.
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Historik över förtroendevalda
1992–95 Jón G. Briem, Island
1995–97 Søren Bech Hansen, Danmark
1997–98 Erling Fløtten, Norge
1998–01 Per Ofstad, Norge
2001–03 Mikko Markkula, Finland
2003–05 Ingvar Carlsson, Sverige
2005–07 Guðfríður Lilja Grétarsdóttir, Island
2007–09 Erik Søbjerg, Danmark
2009– Håvard Løvik, Norge

SSF:s förbundsordförande
1917–39 Ludvig Collijn, Stockholm
1940–47 Erik Olson, Göteborg
1947–64 Folke Rogard, Stockholm
1964–65 Nils Grenander, Göteborg
1965–69 Nils Kellgren, Stockholm
1969–77 Birger Öhman, Stockholm
1977–99 Christer Wänéus, Norrköping
2000–07 Ingvar Carlsson, Linköping
2007– Ari Ziegler, Göteborg

SSF:s hedersledamöter
1917 Robert Sahlberg, Stockholm † 1922
1918 Alfred Arnell, Göteborg † 1922
1922 Martin Anderson, Göteborg † 1929
1927 Fritz Englund, Stockholm † 1933
1930 Herman Jonsson, Partille † 1936
1930 Johan A. Ros, Uppsala † 1937
1930 Joel Fridlizius, Skara † 1963
1934 Anders O. Andersson, Lund † 1948
1938 Gustaf Nyholm, Stockholm † 1957
1938 Alexander Rueb, Haag † 1959 (FIDE:s grundare)
1947 Erik Olson, Göteborg † 1966 (hedersordf. 1964)
1958 Gustaf Collijn, Stockholm † 1968
1958 Gösta Stoltz, Stockholm † 1963
1958 Fritz Andersson, Halmstad † 1963
1964 Folke Rogard, Stockholm † 1973 (hedersordf.)
1969 Jakob Ekelund, Örebro † 1975
1976 Erik Lundin, Stockholm † 1988
1978 Kristian Sköld, Stockholm † 1988
1984 Bengt Ekenberg, Helsingborg † 1986
1986 Sven Carlsson, Västerås † 1987
1988 Sören Björnlert, Boxholm † 2007
1988 Rolf Littorin, Stockholm
1989 Karl-Erland Gannholm, Burs † 1999
1991 Lars Bäckström, Stockholm † 1993
1991 Carl-Axel Ericsson, Stockholm
1991 Alexander Hildebrand, Uppsala † 2005
1991 Jean Mörby, Lidköping † 1998
1992 Rune Emanuelsson, Götene
1992 Arne Nyberg, Hallsberg
1994 Sthig Jonasson, Uppsala
1995 Henry Andersson, Stockholm † 1996
1995 Erik Larsson, Dösjebro † 2009
1997 Ulf Andersson, Arboga
1998 Ove Attefall, Haparanda
2000 Christer Wänéus, Norrköping (hedersordf.)
2004 Bo Plato, Hässleholm
2006 Ingemar Eriksson, Östra Ryd
2008 Ingvar Carlsson, Linköping
2009 Olle Eleby, Stockholm
2009 Göran Malmsten, Arboga
2009 Berndt Söderborg, Stockholm

FIDE-presidenter
1924–49 Alexander Rueb, Nederländerna
1949–70 Folke Rogard, Sverige
1970–78 Machgielis (Max) Euwe, Nederländerna
1978–82 Friðrik Ólafsson, Island
1982–95 Florencio Campomanes, Filippinerna
1995– Kirsan Iljumzjinov, Ryssland

Presidenter i European Chess Union
1985–87 Rolf Littorin, Sverige
1987–98 Kurt Jungwirth, Österrike
1998– Boris Kutin, Slovenien

Zonpresidenter
1947–49 Folke Rogard, Sverige
1949–57 Ari Ilmakunnas, Finland
1957–66 Helge Hindström, Finland
1966–82 Wilfried Dorazil, Österrike
1982–86 Eero Helme, Finland
1986–90 Gertrude Wagner, Österrike
1990–94 Christer Wänéus, Sverige
1994–02 Einar S. Einarsson, Island
2002–06 Ingvar Carlsson, Sverige
2006– Torstein Bae, Norge

Presidenter i Nordiska Schackförbundet
1899–01 Martin Anderson, Sverige
1901–03 Svend E. Vaage, Danmark
1903–05 Ludvig Collijn, Sverige
1905–07 Karl Koppel, Danmark
1907–09 Martin Anderson , Sverige
1909–14 Ludvig Collijn, Sverige
1914–16 Oscar Lehmann, Danmark
1916–19 Sigurd Lund, Norge
1919–26 Martin Anderson , Sverige
1926–28 Olaf Smedal, Norge
1928–29 Martin Anderson , Sverige
1930–39 Ludvig Collijn, Sverige
1939–46 Erik Olson, Sverige
1946–47 Ari Ilmakunnas, Finland
1947–48 Folke Rogard, Sverige
1948–50 Árni Snævarr, Island
1950–53 Frederik Kristian Willumsen, Danmark
1953–55 Ragnar Fossum, Norge
1955–57 Helge Hindström, Finland
1957–59 Folke Rogard, Sverige
1959–61 Ásgeir Þór Ásgeirsson, Island
1961–63 Harry Viggo Tuxen, Danmark
1963–64 Arne S.B. Krogdahl, Norge
1964–65 Hans Chr. Siebke, Norge
1965–66 Erik Asplund, Finland
1966–67 Helge Hindström, Finland
1967–69 Nils Kellgren, Sverige
1969–71 Guðmundur G. Þórarinsson, Island
1971–73 Ole Schøller Larsen, Danmark
1973–75 Arnold Eikrem, Norge
1975–77 Erik Asplund, Finland
1977–79 Christer Wänéus, Sverige
1979–81 Einar S. Einarsson, Island
1981–83 Steen Juul Mortensen, Danmark
1983–85 Alf Øverås, Norge
1985–87 Hanus Joensen, Färöarna
1987–89 Eero Helme, Finland
1989–92 Christer Wänéus, Sverige
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Ari Ziegler, Göteborg
Ordförande i Sveriges Schackförbund
E-post: ari.ziegler@schack.se
Födelseår: 1966
Invald i CS 2007
Vald till 2010

Erik Degerstedt, Kiruna
Vice ordförande
Ordförande i UK
E-post: erik.degerstedt@schack.se
Födelseår: 1983
Invald i CS 2002
Vald till 2010

Sven-Olof Andersson, Östersund
Skattmästare
Ledamot i AK och TK
E-post: sven-olof.andersson@schack.se
Födelseår: 1942
Invald i CS 1989
Vald till 2010

Inna Agrest, Åkersberga
Ledamot i UK
E-post: inna.agrest@schack.se
Födelseår: 1991
Invald i CS 2008
Vald till 2010

Nina Blazekovic, Stockholm
–
E-post: nina.blazekovic@schack.se
Födelseår: 1984
Invald i CS 2009
Vald till 2011

Mats Eriksson, Västra Frölunda
Ledamot i UK
E-post: mats.eriksson@schack.se
Födelseår: 1958
Invald i CS 1996
Vald till 2011

Thomas Franzén, Arboga
Ordförande i AK
E-post: thomas.franzen@schack.se
Födelseår: 1954
Invald i CS 2009
Vald till 2010

Sveriges Schackförbunds styrelse
Jesper Hall, Lund
Ordförande i S4, ledamot i UK
E-post: jesper.hall@schack.se
Födelseår: 1971
Invald i CS 2007
Vald till 2011

Peter Halvarsson, Linköping
Ordförande i IK
E-post: peter.halvarsson@schack.se
Födelseår: 1975
Invald i CS 2008
Vald till 2010

Mats Johansson, Mölnlycke
Ordförande i SK
E-post: mats.johansson@schack.se
Födelseår: 1966
Invald i CS 2009
Vald till 2011 

Anders Pettersson , Norrtälje
Ledamot i UK
E-post: anders.pettersson@schack.se
Födelseår: 1991
Invald i CS 2009
Vald till 2011

Anil Surender, Malmö
Ordförande i TK
E-post: anil.surender@schack.se
Födelseår: 1978
Invald i CS 2008
Vald till 2010

Håkan Winfridsson, Hestra
Ledamot i TK
E-post: hakan.winfridssson@schack.se
Födelseår: 1966
Invald i CS 2005
Vald till 2011

Valberedningen föreslår ledamöter till styrelsen samt revisorer:

Roland Thapper (sammankallande), roland.thapper@schack.se
Björn Andersson, bjorn.andersson@schack.se
Maria Berg, maria.berg@schack.se
Stephan Lindbergh, stephan.lindbergh@schack.se
Jan Wikander, jan.wikander@schack.se



Sveriges Schackförbund, Slottsgatan 155, 602 20 Norrköping
011-10 74 20, kansliet@schack.se
http://www.schack.se


